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Kapitull I:  Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë      
Bashkia Patos është pjesë e Qarkut Fier dhe ka një sipërfaqe prej 82.5 km², me qendër qytetin e Patosit. 

Ajo kufizohet në veri dhe në lindje nga bashkia e Roskovecit, në jug me bashkinë e Mallakastrës dhe 

në perëndim me bashkinë e Fierit. Kjo bashki përbëhet nga dy njësi administrative, të cilat janë: 

Zharrëza dhe Ruzhdia. 

Bashkia e Patosit, në bazë të statistikave të vitit 2011 sipas Censusit regjistronte 22.959 banorë dhe 

densitet prej 283.2 b/km², ndërsa sipas Rregjistrit të Gjëndjes Civile në vitin 2017 rezulton 42.106 

banorë. 

“Patosi është një bashki e vogël me një qytet industrial relativisht të ri, por me një histori e cila humbet 

në thellësinë e shekujve, ku ndërthuren traditat e Krahinave të Myzeqesë dhe Mallakastrës. Pasuritë 

natyrore kanë orientuar ekonominë e Bashkisë drejt sektorit primar dhe industrieë së hidrokarbureve, 

duke krijuar një pol të rëndësishëm në rang kombëtar. Zhvillimi i ardhshëm orienton bashkëjetesën e 

industrisë me bujqësinë, duke strukturuar vendbanimet, rritur cilësinë e jetës, dhe shtuar aktivitetet për 

t’i shërbyer popullsisë të rajonit të Fierit.” 

Cilësia e jetës sigurohet dhe në aftësinë për të bashkëvepruar me njëri-tjetrin në ambiente urbane të 

sigurta, të pastra, me shëtitore e akse ciklistike, me shkolla dhe ambiente social-kulturore, ku të gjithë 

grupmoshat gëzojnë pasuritë kulturore e natyrore si dhe evenimente e aktivitete; baret e restorantet ku 

promovohen traditat e kësaj bashkie. 

Komuniteti pranon dhe vlerëson rëndësinë e mbrojtjes së cilësisë të jetesës për gjeneratat e ardhshme. 

Zhvillimi do të japë zgjedhje reale mbi mënyrën e jetesës, nga tipologjitë e banesës, mënyrat e 

lëvizshmërisë drejt vendeve të punës, shërbimeve, objekteve social kulturore, fetare, tregtare, argëtuese 

etj. Në vendbanime do të rritet siguria dhe koha e përdorimit të hapësirave publike duke siguruar 

shërbimet dhe të mirat bazike të jetesës. Arsimimi do të jetë i aksesueshëm për të gjithë, i orientuar 

sipas nevojave të komunitetit dhe shtylla kurrizore e një mjedisi ekonomik  të suksesshëm. 

Qeverisja vendore e hapur, e drejtë dhe e përgjegjshme ndaj nevojave të komunitetit, siguron që të 

gjithë njerëzit të trajtohen në mënyrë të barabartë, me dinjitet dhe respekt, dhe të lirë nga diskriminimi. 

Këto parime janë bazë për ndryshime pozitive demografike. 

Disa nga sfidat kryesore të zhvillimit janë: 

 

 Sistemi bujqësor, urban, natyror, ujor, infrastrukturor etj; 

 Zhvillimi ekonomik të sektorit parësor, dytësor (industri) dhe terciar (shërbime); 

 Marketimi (promovimi) i vlerave, traditave dhe produkteve (brand lokal); 

 Mbështetja e biznesit; 

 Sigurimi i aksesit në informacion me lehtësi dhe transparencë, Përdorimi i teknologjisë 

bashkëkohore në funksion të komunitetit, etj. 
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Zëri i qytetarëve në hartimin e buxhetit 2024.  

 

Dhe gjatë këtij viti qytetarët u përfshinë në proçesin e hartimit të buxhetit, mendimi dhe propozimet 

qytetare në lidhje me punën e ndjekur nga Bashkia Patos na shërbyen si bazë e mirë për hartimin e 

buxhetit.   

Opinionet, propozimet e qytetarëve janë marrë gjatë kontakteve të drejtpërdrejta me ta, dëgjesave 

publike të zhvilluara në Patos dhe në njësitë Administrative. Ato janë marrë edhe nëpërmjet 

komenteve, kritikave e kërkesave të adresuara pranë administratës së Bashkisë Patos dhe institucioneve 

të vartësisë të cilat janë publikuar në faqen zyrtare të Bashkisë në internet. 

 

Buxheti i vitit 2024, instrument i përpjekjeve vendore për të bërë realitet të prekshëm  

VIZIONIN: 

Qeverisje vendore e hapur, e drejtë dhe e përgjegjshme ndaj nevojave të komunitetit, sigurimi që të 

gjithë njerëzit të trajtohen në mënyrë të barabartë, me dinjitet dhe respekt, të lirë nga diskriminimi si 

parim bazë për ndryshime pozitive, orientim për zhvillimin e ardhshëm bashkëjetesën e industrisë me 

bujqësinë, duke rritur cilësinë e jetës. 
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Fjalor shpjegues  
 

Taksat e ndara: Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qëndrore dhe ndahen plotësisht ose 

pjesërisht me bashkitë. 

Taksat vendore: Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhen sipas parashikimeve ligjore dhe 

përcaktimeve të  Këshillit Bashkiak. 

Tarifat vendore: Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të 

ofruar nga bashkia. 

Transfertat e kushtëzuara: Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u 

përdorur vetëm për projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë. 

Transfertat e pakushtëzuara: Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u 

përdorur pa kushte, pa interes dhe pa të drejtë kthimi. 

Transfertat specifike: Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për 

t’u përdorur vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë. 

Trashëgimi nga viti i kaluar: Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje 

të vitit buxhetor të kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me 

destinacion dhe pa destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion 

të përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të kaluar 

por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për çfarëdo zë apo projekt).
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KAPITULL II. 

 

QËLLIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2024                                      22 
 

Buxheti i Bashkise Patos për vitin 2024 është miratuar me VKB nr.81 datë 18.12.2023, apovuar 

nga Prefektura me shkresën nr. 1303/1 prot., datë 03.01.2024 “Për Buxhetin 2024”, si dhe VKB 

nr. 07 datë 12.02.2024 “ Për fondet e trashëguara nga viti 2023”. 

Buxheti i këtij viti ka si qëllim: 

0 
1- Zhvillimin Urban 

2- Zhvillimin Social –Ekonomik 

3- Mbrojtjen e mjedisit dhe zhvillimi 

4- Zhvillimin e infrastrukturës dhe shërbimeve 

5- Zhvillimin e filialeve bujqësore e blegtorale 
 
 

BURIMET QË E PËRBËJNË BUXHETIN  
 

Buxheti i Bashkisë Patos për vitin 2024 është në vlerën 828,951,867 lekë në nivelin me 4.7% më 

shumë nga viti 2023, dhe përbëhet nga 2 burime kryesore: 

1. Buxheti fillestar i cili është sipas PBA-së 2024-2026 në shumën 604,517,482 lekë,  

2. Buxhetit shtesë sipas fondeve të trashëguara nga viti 2023, në shumën 224,434,385 lekë. 

 

Të ardhurat  nga kapitulli 6 në vlerën 509,957 janë të ardhura nga donatorët për “Projekti për të 

moshuarit vazhdim nga viti 2023.  

 

Nisur nga ky fakt total plan buxheti vendor i Bashkisë Patos është në vlerën totale prej 

828,951,867 lekë ndërsa buxheti faktik sipas burimeve është 370,476,941. Realizimi faktik i 

burimeve të buxhetit katërmujori i parë i vitit 2024 është 131,824,431 lekë. 

  

Tabela nr.1 Paraqitja e burimeve financiare të Buxhetit për vitin 2024 dhe realizimi 4-mujori i 
parë 2024 . 
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Nr.R  
 Burimet që e përbëjnë buxhetin 

2024 

 Plan 

Buxheti 

fillestar 

2024  

 Të 

trasheguarat 

nga 2023  

Plan 

Buxheti 

fillestar + 

trasheguara 

 Shtesat 

/pakesimet 

gjatë vitit 

2024 

 Total Planet 

e Buxhetit 

2024  

Realizimi 

faktik i 

Burimeve 

të   

Buxhetit 4 

mujori 

parë 2024  

 Realizimi 

faktik i 

shpenzimeve  

4-mujori 

parë  2024  

Në % te 

Plani/realizim 

1 
Transferta e pakushtëzuar (granti) 

2024     
192,570,320 70,862,058 263,432,378 0 263,432,378 135,052,165 73,193,298 28% 

2 Transferta specifike 2024                            114,515,162 44,586,435 159,101,597 0 159,101,597 82,758,156 30,202,028 19% 

  Total planet nga Kapitulli 1 307,085,482 115,448,493 422,533,975 0 422,533,975 217,810,320 103,395,326 24% 

3 
Të ardhurat vendore planifikuar 

2024 
297,432,000   297,432,000   297,432,000 43,680,729   0% 

4 
Të ardhurat vendore të trashëguara 
2023                          

  108,475,935 108,475,935   108,475,935 108,475,935 27,977,425 26% 

  Total Planet nga Kapitulli 5                            297,432,000 108,475,935 405,907,935 0 405,907,935 152,156,664 27,977,425 7% 

5 Planet nga Kapitulli 6   509,957 509,957 
                    

-    
509,957 509,957 

         

451,680  
  

       Buxheti Vendor 2023 është:                                604,517,481 224,434,385 828,951,867 0 828,951,867 370,476,941 131,824,431 16% 

6 Fondet e kushtëzuara për vitin 2024         259,359,362 259,359,362 61,215,165 24% 

  Total Fondet e Kushtezuara                               0 0 0 0 259359362 259,359,362 61,215,165 24% 

  
     TOTAL Buxheti 2023 (Vendor+ 

B.Shteti) 
604,517,481 224,434,385 828,951,867 0 1,088,311,229 629,836,303 193,039,596 18% 

 

 

Buxheti vendor i Bashkisë është realizuar në vlerën 131.824 mijë lekë kundrejt planit prej 

828.952 mijë lekë ose 16 %.  

 

Së bashku me fondet e buxhetit qëndror dhe donatorëve, është realizuar në vlerën 193.040 mijë 

lekë kundrejt planit prej 1,088,311 mijë lekë ose 18 %.  
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  Ndryshimet e Buxhetit. Periudha Janar-Prill  2024                             
 

Gjatë vitit  2024 katërmujori i parë  është bërë një ndryshime buxhetore që nuk ka sjellë 

ndryshim në planet buxhetore. 

1. VKB nr. 35 datë 30.04.2024  “ Për një ndryshim të vendimit të këshillit bashkiak nr. 74 

datë 30.11.2023 “ Mbi miratimin e nivelit të pagave të Bashkisë, Institucioneve në vartësi 

, njësive administrative dhe funksioneve të trasnferuara për vitin 2024”. 

 

Fondi   rezervë  dhe   kontigjenca                             
 

Në buxhetin e vitit 2024,  si çdo vit është parashikuar Fondi Rezervë/ Emergjencës/ 

Kontigjencës i cili do të përdoret për financimin e shpenzimeve që nuk mund të parashikohen 

gjatë hartimit të buxhetit, si dhe për të përballuar efektet e mosrealizimit të të ardhurave, 

nevojën e kryerjes së financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara të 

programeve ekzistuese, në rast se do të jetë e nevojshme, gjithmonë me miratimin e Këshillit 

Bashkiak. Për këtë vit është parashikuar një vlerë prej 10.390.486 lekë nga të cilat nuk janë 

bërë shpenzime. Më konkretisht sipas tabelës nr.2 më poshtë: 

Tabela nr. 2                                                                                                        Në lekë 

Përshkrimi  Plan fillestar buxheti   Ndryshime gjatë vitit  

 Total plani i fondit 

Rezervë/Emergjence 2024  

Fond rezervë/kontigjencë        6,132,000  

 
0 

Fond rezervë për 

mbrojtjen nga zjarri dhe 

mbrojtjen civile        4,258,486  0 0 

Nga Buxheti Vendor 10,390,486     0 10,390,486 

 Fonde për emergjencat Civile nga Buxheti i Shtetit për vitin 2024  

Emergjencat Civile                      -      5,216,822 

 

 Ndryshimet e Buxhetit me Vendim Këshillit Bashkiak për fondin 

rezervë/emergjence. 

 

Nuk ka. 
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II.1 INFORMACION FINANCIAR MBI BUXHETIN 

 

REALIZIMI I TË ARDHURAVE                             
 

Bashkia Patos garanton funksionimin e saj duke përfituar burime financimi kryesisht nga taksat 

vendore, të miratuara sipas akteve ligjore në fuqi dhe nga taksat & tarifat vendore të miratuara 

me Vendime të Këshillit Bashkiak. 

 

Të ardhurat e Bashkisë Patos për vitin 2024  janë 297,432,000 lekë, realizimi 14.7 %    i planit 

vjetor. 

Tabelat përmbledhëse e të Ardhurave Vendore. Tabela nr. 3  Viti 2024. 
 

 

Llogaria 

ekonomike 

 

 

EMËRTIMI I TAKSËS 

Plani për të 

ardhurat viti 

2024 

 

Fakti 4 mujor 
2024 

 

Realizimi 

ne % 

  

TË ARDHURAT NGA TAKSAT 
 

189,544,000 
 

32,715,687.23 
 

14.7 % 

 

7002200 
Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e 
vogël 

 

0 
 

0 
 

0% 

7020100 Taksa mbi tokën bujqësore 21,420,000 3,293,459 15 % 

7020200 Taksa mbi Ndërtesat 21,850,000 5,025,339.02 23 % 

7020600 Taksa mbi truallin 38,500,000 1,781,768.85 4.6 % 

7035002 Taksë tregu 1,290,000 168,000 13 % 

7035003 Taksë e ndikimit në infrastrukturë 7,000,000 77,867.03 1.1 % 

7035009 Taksë tabele 650,000 222,503.33 34 % 

 

7029200 
Taksa e kalimit të drejtës së 
pronësisë 

 

400,000 
 

0 
 

0% 

7204100 Taksa e Rentës minerale 75,434,000 14,876,609 19.7% 

 

7204102 
Tatimi mbi të ardhurat personale 
(TAP) 

 

6,000,000 
 

591,456 
 

9.8 % 

7204101 Taksa vjetore e mjeteve të përdorura 17,000,000 6,678,685 39 % 

 
TË ARDHURAT NGA TARIFAT 101,578,000 9,556,240.67 9.4 % 

7035002 Tarifa për hapësirat publike 250,000 22,080 8.8 % 

7035013 Tarifa vendore gjelbërimi 1,800,000 463,441.67 25 % 

7035023 Tarifa vendore ndriçimi 1,800,000 453,341.67 25 % 

7110106 
Tarifa dhënie leje liçensa dhe 
autorizimi 

 

3,179,000 
 

390,619 
 

12 % 
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7110501 Tarifa për pastrimin 42,031,000 7,018,911.33 16 % 

7190990 Tarifa për Shërbim Komunitar 5,026,000 452,805 9 % 

7111007 Tarifa për parkim 921,000 164,875 18 % 

7035035 Tarifa vendore për ndotje mjedisi 44,035,000 0 0 % 

7111099 
Tarifa për shërbime të tjera 
administrative 

 

1,149,000 
 

217,300 
 

19 % 

7035049 Tarifa për mirëmbajtje vaditje kullim 880,000 177,617 20 % 

 Të tjera jotatimore 0 195,250  

7035008 Tarifa reklame 507,000 0 0% 

 TË ARDHURA NGA SHITJA E PRONËS 
DHËNIA ME QERA 

 

3,010,000 
 

717,679 
 

23% 

7109200 Qera toke 1,300,000 121,340 9% 

7109600 Qera ndërtese 1,710,000 596,339 34%   

 TË ARDHURA TË TJERA 3,300,000 691,122 20% 

 Të ardhura nga kopështet +çerdhe 2,800,000 689,593 24 % 

7115499 Gjoba 500,000 1,529 0.3% 

7207010 Sponsorizime 0 0  

 TOTALI 297,432,000 43,680,728.9 14.7% 

 

Pra siç vihet re nga tabela, të ardhurat e Bashkisë Patos si 4-mujor i parë janë realizuar në vlerën 

297,432,000 lekë kundrejt planit vjetor të të ardhurave prej 43,680,728 lekë, ose 14.7 %  të planit 

vjetor. 

 

Duke u mbështetur në pasqyrën e të ardhurave mos realizimin më të lartë e kemi te taksat e 

komunitetit, si tokë bujqësore, taksë ndërtese, tarifë pastrimi dhe tarifë e shërbimit 

komunitar.Mos realizimi në këto zëra vjen si rezultat i kriterit ekonomik,emigracionit, lëvizjes së 

popullatës si dhe mos marja e dokumentave të pronësisë për tokën bujqësore. 

Një faktor kryesor është dhe Edukimi Fiskal i komunitetit.Komuniteti nuk është ndërgjegjësuar 

akoma për pagesë me vullnet të lirë të taksave dhe tarifave vendore. 

Gjatë 4 muajve të parë të vitit 2024 janë arkëtuar detyrime të prapambetura 4,799,594 lekë. 

Gjatë 4 mujorit të parë të vitit 2024 kemi ushtruar kontrolle në terren, dhe si rezultat kemi 

rregjistruar 17 subjekte të reja të cilët janë biznese të vogla. Gjatë periudhës janë mbyllur 10 

subjekte. 

Lëvizja e bizneseve: 

Gjendja në fillim viti Rregjistruar Çrregjistruar Gjendja në fund të periudhës  

                  635  17  10  642 

132 subjekte Biznes i Madh + 510 subjekte Biznes i vogël = 642 subjekte aktiv. 

Gjatë 4 muajve të parë të vitit 2024 kemi bërë shpërndarjen në kohë të faturave për arkëtim për të 

gjitha bizneset. 
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REALIZIMI I SHPENZIMEVE TË BUXETIT VENDOR PËR VITIN 2024     

43B 
Buxheti i vitit 2024 është i detajuar në 15 programe buxhetore pra 2 programe më pak nga viti 

2023. Për periudhën 4 mujori- parë shpenzimet janë realizuar 131.824.420 lekë ose 16% e 

planit vjetor prej 828.951.867 lekë.  

Më poshtë po paraqesim tabelën nr. 4  të realizimit të shpenzimeve për 4-mujorin e parë të vitit 

2024  sipas  programeve buxhetore. 

 
Tabela nr.4                                                                                                          Në 000/lekë 

Programet e 
Buxhetit 

   Shpenzime personeli      Shpenzime operative     Shpenzime kapitale   

  Total 
Planet e 
Buxhetit 
2024 

 Realizimi 4-
mujor I parë  
I buxhetit  
2024 

 
Perqindja 

e 
realizimit  

PLAN  FAKT   PLAN   FAKT   PLAN   FAKT   PLAN   FAKT  

Planifikim, 
Menaxhim, 
Administrim 

72,932,210 18,493,365 40,966,151 4,122,348 
      

1,500,000  
                            

-    
115,398,361 22,615,713 20% 

MZSH dhe 
Mbrojtja 
Civile  

18,301,524 4,864,169 4,130,000 205,815 
      

7,257,168  
                            

-    
29,688,692 5,069,984 17% 

Bujqesia  3,717,194 1,167,154 7,624,992 0 
                           

-    
                            

-    
11,342,186 1,167,154 10% 

Ujitje/Kullimi 4,587,393 1,414,802 7,727,520 290,703 27,790,402 241,214 40,105,315 1,946,719 5% 

Administrim 
Pyje 

3,447,021 1,108,231 21,500 0 
           

900,231  
0 4,368,752 1,108,231 25% 

Rruge Rurale 
Infrastruktura 
Bashkia 

16,667,801 3,670,346 5,362,053 0 210,267,382 19,653,361 232,297,236 23,323,707 10% 

Menaxhimi I 
mbetjeve        
,   Mbrojtja e 
Mjedisit 

914,655 295,196 463,466 0 0 0 1,378,121 295,196 21% 

Furnizimi me 
Uje dhe 
Kanalizime 

        
      

2,680,000  
        

2,280,000  
2,680,000 2,280,000 85% 
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Sport dhe 
Argetim 

4,870,101 1,442,415 7,958,162 2,728,850 500,000 0 13,328,263 4,171,265 31% 

Arsim/ 
Kultura 

19,056,681 5,469,854 4,238,880 314,790 1,093,132 0 24,388,693 5,784,644 24% 

Arsimi baze 63,342,367 18,482,248 10,242,329 2,199,333 47,757,740 80,400 121,342,436 20,761,981 17% 

Arsimi i 
mesem 

5,517,598 1,194,805 3,516,727 404,990 0 0 9,034,325 1,599,795 18% 

Perkujdesi 
Social 

3,576,563 852,153 5,976,000 303,852 
           

357,296  
0 9,909,859 1,156,005 12% 

Strehimi 
Social 

0 0 7,353,623 0 
           

734,000  
            

685,381  
8,087,623 685,381 8% 

Total Bashkia  216,931,108 58,454,738 105,581,403 10,570,681 300,837,351 22,940,356 623,349,863 91,965,775 15% 

Rruget 
rrurale ASHP 

3,552,643 887,110 0 0 144,600 0 3,697,243 887,110 24% 

Menaxhimi i 
Mbetjeve, 
Pastrimi 

29,982,366 9,177,387 17,061,490 1,173,218 6,656,000 0 53,699,856 10,350,605 19% 

Sherbimet 
Publike 
Vendore 

65,743,184 20,966,105 32,160,445 7,654,836 50,301,275 0 148,204,904 28,620,941 19% 

Total ASHP 99,278,193 31,030,602 49,221,935 8,828,054 57,101,875 0 205,602,003 39,858,656 19% 

Shuma nga 
Burimet e 

veta 
316,209,301 89,485,340 154,803,338 19,398,735 357,939,226 22,940,356 828,951,867 131,824,431 16% 
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Pra siç vihet re nga tabela, buxheti vendor i Bashkisë është realizuar në vlerën 131.824 mijë lekë 

kundrejt planit vjetor prej 828.952 mije lekë, ose i shprehur në përqindje, kemi  një realizim prej 

16 % të total Buxhetit 2024, sipas klasifikimit ekonomik: 

 

 

 

Tabela nr. 5 

Nr.  

Llogarite sipas klasifikimit ekonomik 
Fakti 4-mujori i I të vitit 

2024 

Pesha 
Specifike në 

% 

      1   Shpenzime personeli (600/601)  88,454 67% 

      2  

 Shpenzime operative, fondi i  veçantë 

(602/604/606)  20,430 15% 

      3   Shpenzime kapitale(230/231)  22,940 17% 

  Total Fakti 131,824 100% 

 

 

INVESTIMET  PËR VITIN 2024                                                          

   
Në buxhetin e Bashkisë Patos për vitin 2024, është parashikuar plani fillestar për shpenzime 

kapitale në vlerën 357,939,227 lekë, ose  43 % e total buxhetit. 

 

 

Nga plani total për shpenzime kapitale prej 357,939,227 lekë, kemi realizuar për periudhën 

janar-prill 2024, 22,940,356 lekë, ose 17 % e planit. 

 Tabela nr. 4 më poshtë ka të detajuar realizimin e shpenzimeve kapitale sipas objekteve. 

Tabela nr. 6                                                                                                         Në mijë lekë 

Kodi programi 

Emertimi i projektit Buxheti 2024 

REALIZIMI për 

periudhën e 

raportimit (4-

mujori/ I) 

01110 Pajisje zyre + informatike                  1,500                     -       

  SHUMA 01110                  1,500                        -    

03280 Blerje mjeti Buldozer                7,257                        -       
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  SHUMA 03280                  7,257                        -    

04240 

Permiresimi i teknikave ujitjes dhe kullim ,skema te reja 

Rezervuari Zharrez projekte per ujitje kullimin               4,941       

04240 Permiresimi i teknikave ujitjes dhe kullim ,skema te reja              16,784       

04240 

Supervizim + Kolaudues Rehabilitim I rrjetit ujites Beline 

zgjatimi I degezimit te majte UM Belinë, Patos (inv I Bankers)                  241                     241     

04240 Ndertimi I dy ministacioneve per vaditje ne Zharrez               5,824                        -       

  SHUMA 04240                27,790                     241  

04260 Blerje fidane per projektin e pyllezimit                  900                        -       

  SHUMA 04260                     900                        -    

04520 Ndricim rrugor (Baze materiale)               9,500                        -       

04520 Sinjalistika rrugore               4,203                  2,703     

04520 Rikonstruks. Rruges L.Re te Perroj Cam             35,965       

04520 Ndertim mure mbajtese ne qytet dhe rrethina              11,000       

04520 

Ndertim  te trotuareve dhe shesheve te pallateve (Blerje Baze 

Materiale)               7,000       

04520 

Blerje Baze Materiale per  Rikonstruksionin e Rrethimit te 

varrezave Publike dhe zgjerimin e rrugeve te Brendshme               5,000       

04520 Rikonstruksion i bllokut perpara pallatit te Kultures             17,000       

04520 Rikonstruksion Rruga e Vreshtit             16,390       

04520 Rikonstruksioni i Rrugës Gjinoqarë               6,500       

04520 Ndertimi i tregut te fruta perimeve lagjja 1 Maji               4,058       

04520 Blerje pajisje GPS               2,100                  2,090     

04520 

Hartimi I PDV--VE te percaktuara sipas PPV-SE dhe studim 

projektim per projekte               1,000       

04520 Supervizim I objektit Rikonstruksioni I rruges ish thertorja                  151                     151     

04520 

Rikonstruksion i rruges Industriale , kryqezimi ku bashkohet 

me rrugen Frans Nopce               8,624       
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04520 

Mbikyres + kolaudues Rikonstruksion i rruges Industriale , 

kryqezimi ku bashkohet me rrugen Frans Nopce                  244       

04520 Rruga " Unazë.- Varreza- pikë takimi   Rr,Dh.Tanaka                12,989    

04520 
Mbikqyres+kolaudues  Rruga " Unazë.- Varreza- pikë takimi   
Rr,Dh.Tanaka                  297       

04520 Rikualifikim.Urb Blloku L.Naftetari,Shk.M.Shehu              22,933       

04520 

Mbikqyres+kolaudues  Rikualifikim.Urb Blloku 

L.Naftetari,Shk.M.Shehu  
                    587    

04520 
Rikonstruksion rruges Karemanaj Rreres  

                 6,464                  6,076  

04520 

Mbikqyres + Kolaudues  Rikonstruksion rruges Karemanaj 
Rreres                      214                     190  

04520 

Mbikqyres + Kolaudues Rikonstruksion dhe shtrim me asfalto 

beton te rruges Banaj                     605                     558  

04520 

Ndertim I Kuartallit  te RI ne varrezat e Qytetit 

                    926                     787  

04520 

Mbikqyres + Kolaudues Ndertim I Kuartallit  te RI ne varrezat 

e Qytetit 
                    158                     138  

04520 

Kolaudues Rikonstruksion dhe shtrim me asfaltobeton   i 

rrugës Fshati i Ri Sheqishte nga bankers  
                      60    

04520 

Kolaudues  Rikonstruksioni i rruges ish -Thertorja   Lagje 29-
Marsi 

                      21    

04520 

Sistemimi I Hapsires Publike dhe parkim pas bllokut te ish 

bashkise  
                 1,030    

04520 

Mbikqyres + Kolaudues  Sistemimi I Hapsires Publike dhe 

parkim pas bllokut te ish bashkise  
                    314    

04520 
Blerje mjeti transporti , eskavator 

                 6,960                  6,960  

04520 
Blerje ,  furnizim vendosje te kamerave per sigurine e Qytetit 

                 8,974    

04520 
Rehabilitim dhe rikonceptim te lulishtes prane stadiumit 

14,000   

04520 

Rehabilitim i Pjesshëm i Godinës së Njësisë Administrative 

Ruzhdie 
5,000   

  SHUMA 04520              210,267                19,653  

06370 Ndertim KUZ dhe KUB                     400                        -    

06370 Ndertim KUZ dhe KUB                  2,280                  2,280  

  SHUMA 06370                  2,680                  2,280  

08130 Pajisje boksi                     500    

  SHUMA 08130                     500                        -    
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08220 Pasjisje per mirembajtjen e skenes dhe studios                     600    

08220 Blerje pajisje fonie                       30    

08220 
Blerje e dollapëve dhe varëse  për garderobën e Pallatit të 
Kulturës                         80    

08220 

Baze Materiale kostume popullore myzeqare+treves se 

Çamerise                     300    

08220 

Mbikqyresi Përmirësimi i infrastruktures se Qendres Kulturore 

te femijeve                         83    

  SHUMA 08220                  1,093                        -    

09120 Paisje kopesht cerdhe                     600                       81  

09120 Pajisje per sistemin e sigurimit kopesht cerdhe                     156    

09120 

Rikonstruksion i shkollës "Muhamet Shehu" dhe ndërtim i 

Palestrës                     3,572    

09120 

Mbikqyres + Kolaudues Rikonstruksion i shkollës "Muhamet 

Shehu" dhe ndërtim i Palestrës                     898       

09120 Rikonstruksion Çerdhe Patos                4,171       

09120 Mbikqyres+kolaudues  Rikonstruksion Çerdhe Patos                     213    

09120 
Rikonstruksion dhe adaptim I ish kopeshtit Verbas ne 
qender ambulatore                   3,312    

09120 
Mbikqyres + Kolaudues Rikonstruksion dhe adaptim ish 
kopeshtit Verbas ne qender ambulatore                        56    

09120 Mobilim  Çerdhe Patos                  4,815    

09120 Rikonstruksion Kopeshtit me dreke  Patos                29,965    

  SHUMA 09120                47,758                       81  

10661 

Mbikqyres + Kolaudues Rikonstruksion I magazines ne rrugen 

"Gani Banaj" me objekt me funksion sherbime 
artizanale(Bashkefinancim)                   357       

  SHUMA 10430                     357                        -    

10661 

Përmirësimi i banesave ekzistuese për familjet në nevojë 

Bashkefinancim                   434                     434     

10661 
Mbikqyres + Kolaudues Përmirësimi i banesave ekzistuese për 
familjet në nevojë Bashkefinancim                    300                     251     

  SHUMA 10661                     734                     685  
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05100 Kosha plastik Riclikues                  3,000    

05100 Konteniere per 3 njesite                   3,506    

05100 Pajisje per lavazho                     150    

  SHUMA 05100 M.Mbetjeve ASHP                  6,656                        -    

06260 Blerje Asfalto-Beton per shtrim rrugesh             47,860       

06260 Blerje Peme dekorative               1,091       

06260 Pajisje,vegla pune per Programin Mirmbajtje Urbane                  150       

06260 Pajisje  vegla pune,troko                  200       

06260 Korrese Bari Profesionale                  400       

06260 Remont mjetesh                  600       

  SHUMA 06260 Sh.Publike Vendore ASHP                50,301                        -    

4520 Nderhyrje  rruge Rurale (B.  MAT)                     145    

  SHUMA 04520 Rr.Rurale  ASHP                     145                        -    

I TOTAL I BUXHETIT VENDOR              357,939               22,940  

 
 

 

Siç vihet re nga tabela investimet si 4-mujorin e pare 2024  janë realizuar në vlerën 22.939 mijë 

lekë, sipas objekteve përkatëse. Sipas buxhetit vjetor 2024 dhe PBA-së 2024-2026, kemi 

planifikuar vlerën prej 357.939 mijë lekë për investime kapitale. Krahasuar me planin total 

kemi një përqindje realizimi prej 6. %,. Kemi investime në proces prokurimi dhe pa prokuruar. 

Fondet që ishin në proces prokurimi në vitin 2023 u trashëguan në vitin 2024. 
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REALIZIMI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA  E KUSHTËZUAR PËR 

VITIN 2023  

 
Tabela nr.7                                                                                                          Në 000/lekë    

 

NR  

Kodi i 

Programit Programet e 

Buxhetit 

   Shpenzime personeli   
   Shpenzime 

operative  
   Shpenzime kapitale   

  Total 

Planet   

 Realizimi 

12-mujor  

2023  

 % e 

realizimit 

Pl/Fakt si 

4-mujor    PLAN  FAKT   PLAN   FAKT   PLAN   FAKT   PLAN   FAKT  

1 1170 

Fonde paga 

sig.Gjendja 

Civile 

5,904,000 1,863,107 0 0 0 0 5,904,000 1,863,107 32% 

2 10430 

Fonde per 

PAAK/Invalid 

Pune 

 96,250,340  
   

58,706,434  
    0 0 96,250,340 58,706,434 61% 

3 9120 

Fonde per 

arsimin baze 

nga Ministria 

                -                      -    
  

988,200  

  

645,624  
    988,200 645,624 65% 

4 6370 
Magjistrali i 

Ujesjellesit 
                -                      -        151,000,000 0 151,000,000 0 0% 

5 10910 

Fonde per 

emergjencat 

Civile 

   5,216,822        0 0 5,216,822 0 0% 

    
Total fondet 

jashte 

buxhetit 

107,371,162 60,569,541 988,200 645,624 151,000,000 0 259,359,362 61,215,165 24% 

 

 

Siç vihet re edhe nga tabela nr. 7 për fondet e kushtëzuara si 4-mujor i pare 2024 janë në vlerën 

259.359 mijë lekë nga të cilat janë realizuar 61.215 mijë lekë ose 24 % e tyre. Fondet  kanë 

ardhur nga: 

 

1. Ministria e Mbrojtjes për pagesën e Punonjëseve të Gjendjes civile në vlerën 5.904 mijë 

lekë nga të cilat janë realizuar 1.863 mijë lekë ose 32 % e fondeve. 

2. Ministria e Mirqënies Sociale për pagesën e Invalidëve, Paaftësisë së Kufizuar, gjatë vitit 

2024  janë deleguar 96.250 mijë lekë të cilat janë realizuar në masën 58.706 mijë lekë ose 

61 % e fondit si 4-mujor i parë 2024. 

3. Nga Ministria e Arsimit dhe Kulurës për bursat janë deleguar në vlerën 988 mijë dhe janë 

realizuar 646 mijë lekë. 



19 
 
 

 

 

4. Nga Ministria e Infrastrukturës për magjistralin e Ujësjellësit e ndarë në vite,dhe për vitin 

2024 fondet janë çelur në vlerën 151,000 mijë lekë nga të cilat nuk kemi realizime për 

këtë 4 mujor.   

5. Nga Ministria e Financave për Emergjencat Civile, fondet janë në vlerën 5,217 mijë lekë 

nga të cilat nuk kemi realizime për këtë 4 mujor.   

 

 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA E KUSHTËZUAR PËR 

VITIN 2024  

 
 
Gjatë këtij viti kemi pasur mbështetjen nga transferta e kushtëzuar për projektet si më 

poshtë: 

Tabela nr. 8 

Kodi 

projektit 

Kodi 

programi 
Emertimi i projektit Buxheti 2024 

REALIZIMI për 

periudhën e raportimit 

(4-mujori/parë Viti 

2024) 

18BQ445 6370 

Rikonstruksion Magjistrali I ujesjellesit    

Loti II 

151,000     000     

  II TOTAL BURIMET E JASHTME  151,000                                 0,000     
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 TREGUESIT FINANCIAR  DHE FISKALË TË REALIZIMIT BUXHETIT PËR 

VITIN 2024  

Nr. Treguesit kyc financiar TREGUESIT FINANCIAR 
 Fakti 4- mujor i pare  viti 

2024  
 Raporti ne 
%  

1* 
Raporti I shpenzimeve te 

pergjithshme ndaj te 
ardhurave te pergjithshme 

Shpenzimet e pergjithshme 138,824 
17% 

Te ardhurat e pergjithshme(total buxheti) 828,952 

          

2* 
Raporti i te ardhurave te veta 

vendore te ardhurave  te 
pergjithshme  

Te ardhurat  e veta vendore 406,418 
49% 

Te ardhurat e pergjithshme(total buxheti) 828,952 

          

3* 
Raporti i te ardhurave faktike 

nga taksat dhe tarifat 
vendore ndaj planit te tyre 

Te ardhurat  e veta vendore 
 

43,680 
15% 

Te ardhurat vendore plan 297,432 

          

4* 
Raporti I shpenzimeve per 

investime kapitale ndaj 
shpenzimeve te pergjithshme 

Shpenzimet kapitale me fondet e buxhetit 22,940 

17% 
Shpenzimeve te pergjithshme 131,824 

          

5* 
Raporti I shpenzimeve per 

personelin ndaj shpenzimeve 
te pergjithshme 

Shpenzimet e personelit 89,485 

68% 

Shpenzimet e pergjithshme 131,824 

          

6* 
Raporti I huamarrjes 

afatgjate ndaj te ardhurave te 
pergjithshme 

Huamarrje afatgjat  nuk kemi  
0 

Te ardhurat e pergjithshme(total buxheti) 828,952 

          

7* 
Raporti I huamarrjes 

afatgjate ndaj te ardhurave te 
veta 

Huamarrje afatgjat                         -       
0% 

Te ardhurat e e veta vendore 240,198 

          

8* 
Raporti I huamarrjes 
afatshkurter ndaj te 

ardhurave te pergjithshme 

Huamarrje Afatshkurtra                         -       
0% 

Te ardhurat e pergjithshme(total buxheti) 828,952 

          

9* 
Raporti I Detyrime tatimore te 
paarketuara ne kohe ndaj te 

ardhurave tatimore 

Detyrime tatimore te paarketuara ne kohe                         -       
0% 

Te ardhura tatimore 297,432 

          

10* 
Raporti I shpenzimeve per 

partneritet publik-privat ndaj 
shpenzimeve te pergjithshme 

Shpenzime per partneritet publik-privat  nuk kemi  
0 

Shpenzime te pergjithshme 131,824 

          

11* 

Raporti I shpenzimeve  per 
politikat e kujdesit shoqeror 

ndaj shpenzimeve te 
pergjithshme 

Shpenzimet per politikat e kujdesit shoqeror 1,156 
1% 

Shpenzime te pergjithshme 131,824 

          

12* 
Raporti I shpenzimeve te 

pergjithshme ndaj 
shpenzimeve te pergjithshme 

Shpenzime qe mbeshtesin barazin gjinore 685 

1% 

Shpenzime te pergjithshme 131,824 
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Treguesit Fiskalë të Buxhetit 
  Tabela nr. 9 

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I 

Vlera për 
periudhën e 
raportimit                  

(Fakt progresiv) 

Vlera e Buxhetit 
vjetor                
(Plan) 

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 43,680,729 297,432,000 

1 Taksat e veta vendore 10,591,017 90,710,000 

a. Taksa mbi pasurinë 10,100,567 81,770,000 

b. Biznesi i vogel 0 0 

c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 77,867 7,000,000 

d. Taksa të tjera vendore 412,583 1,940,000 

2 Të ardhura jotatimore 10,942,962 107,888,000 

a. Tarifat e sherbimeve publike 8,388,499 50,657,000 

b. Tarifa administrative 906,893 3,949,000 

c. Të tjera jo tatimore 1,647,570 53,282,000 

3 Taksa të ndara 22,146,750 98,834,000 

a. Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme 0 400,000 

b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 6,678,685 17,000,000 

c. Renta minerare 14,876,609 75,434,000 

d. Tatim mbi të ardhurat personale 591,456 6,000,000 

e. Të tjera 0 0 

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 131,824,431 828,951,867 

1 Shpenzime Korrente 108,884,075 471,012,639 

a. Paga dhe fond i veçantë për paga 76,740,600 262,058,766 

b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 12,744,734 43,760,049 

d. Shpenizme Operative 19,398,741 154,803,338 

e. Të tjera korrente 0 10,390,486 

2 Shpenzime Kapitale 22,940,356 357,939,228 

3 Burimet e Financimit 431,692,106 1,088,311,229 

a. Të ardhurat e veta vendore 43,680,729 297,432,000 

b. Transferta e pakushtezuar 64,190,107 192,570,320 

c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 38,171,721 114,515,162 

d. Të ardhurat e pa-planifikuara (jashtë limit) 224,434,385 224,434,385 

f. Financimi i huaj 61,215,165 259,359,362 

g. Huamarrja Vendore Vjetore  0 0 
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Kapitulli III. Analiza e detajuar e shpenzimeve sipas programeve buxhetore dhe 

treguesëve të monitorimit të buxhetit 
 

 

 

 

 

 

III.1 Programi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi  

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-

mujorin e I të vitit 2024. 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 01110   Planifikimi Menaxhimi dhe 

Administrimi  

 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të 

përgjithshme për personelin; Shërbime të 

përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, 

mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave 

të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga 

njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të 

printimit dhe IT etj. Administrim, funksionim 

dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për 

kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për 

këshillin dhe komisionet e këshillit ose të 

kryetarit të njësisë. Shërbimet statistikore dhe 

baza e të dhënave vendore; Prodhim dhe 

përhapje e informacionit publik, 

dokumentacionit teknik dhe statistikave për 

çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e 

komunitetit;  
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Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 

I 

pritshmi 
Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600  55,404     14,481     28% 

Sigurimet Shoqërore 601  9,780     2,675 27% 

Mallra dhe shërbime 602  40,966      4,122     10% 

Të tjera transferta korrente të 

brendshme 
604 

6,132     
0     0% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

1,616 337 21% 

Kapitale të Trupëzuara 231  1,500     0 0% 

 

Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

 115,398 22,615 20 % 

 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

    

 1 Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore  

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritja e qëndrueshmërisë së 

administrates civile 

Numri i punonjësve që kanë lëvizur 

brenda vitit kundrejt numrit total të 

punonjësve (raporti në %) 

20% 5% 

Rritja e kapacitetit të punonjësve të 

bashkisë (Vetëm për punonjësit e 

administratës) 

Raporti në % mes punonjësve  të trajnuar  

dhe punonjësve total 

81% 32% 
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2. Përmirësimi i menaxhimit të burimeve financiare  

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Bashkia e mbylli bilancin vjetor 

pa defiçit 

Totali i burimeve financiare minus shpenzime 

totale në lekë në vit 
0 0 

 

 3. Rritja e pjesëmarrjes aktive të qytetarëve në vendimmarrje  

   

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritja e numrit të konsultimeve me 

komunitetin 

Numri i konsultimeve me komunitetin 

ndaj numrit të konsultimeve të 

parashikuara me ligj 

17 10 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

     

 1 Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore  

   

Emri 
Njesia 

matese 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Punonjës të trajnuar numër 85 28 

Shërbime administrative që ofrohen për qytetarët nga bashkia numër 67 65 

Qytetarë që marrin shërbime nga  bashkia (mesatarisht në 

muaj) 
numër 450 1225 

Qytetarë që kane realizuar takim në ditë të dedikuar pritje me 

titullarin (mesatarisht në muaj) 
numër 50 313 

Vërtetime banor lagjje për brenda vendit dhe jashtë vendit numër 30 103 
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 2 Përmirësimi i menaxhimit të burimeve financiare  

   

 3 Rritja e pjesëmarrjes aktive të qytetarëve në vendimmarrje  

Emri Njesia matese 
Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Numri i konsultimeve publike të 

kryera 
numër 22 9 

Dëgjesa publike me grupe 

interesi,biznese dhe qytetarë për 

përmirësimin e klimës së biznesit 

numër 6 0 

 

Projektet e Investimeve të Programit 

Kodi i 

projektit 

Emri i 

projektit 

Burimi i 

financimit 

Vlera e 

plote e 

projektit 

Fillon Mbaron 
Plan i 

2024 
Fakt 

1120026 Pajisje zyre 

informatike 

Transferta e 

pakushtezuar 

          

1.500.000 

       

2024 

        

2024 

        

1.500 

                    

0 

 

Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë  lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Të dhënat e Programit: 

Emri 
Njesia 

matese 

Plan i 

2024 
Fakt 

Numri i instrumentave të përdorur nga bashkia: -plani i përgjithshëm 

vendor mbulon vitin në shqyrtim 
numër 1 1 

Plani i integritetit numër 1 1 

Strategjia e Menaxhimit të Riskut dhe Regjistri I Riskut numër 1 1 

Akte të miratuara nga Këshilli Bashkiak numër 90 40 
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Mirëmbajtje e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatiti të Bashkisë numër  12 4 

Programi i Sigurimit të cilësisë së Audititmit të Brendshëm numër 1 1 

Pyetësori i Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit numër 1 1 

Numri i auditimeve numër 11 4 

Numri i rekomandimeve nga Sektori i Auditit numër  40 11 

Procedura prokurimi me vlera të mëdha 
numër 

(zëra) 
20 10 

Procedura prokurimi për blerje të vogla 
numër 

(zëra) 
46 17 

Kontata qeraje numër 10 5 

Procese gjyqësore numër 20 5 

Numri i instrumentave të përdorur nga bashkia: - numri i planeve të 

detajuar që mbulojnë vitin në shqyrtim 
numër 2 2 

Numri i instrumentave të përdorur nga bashkia: - numri i planeve 

sektoriale që mbulojnë vitin në shqyrtim 
numër 1 1 

Numri i konsultimeve publike të parashikuara me ligj numër 22 9 

Transparenca publike numër 1200 1225 

Numri total i punonjësve të policisë bashkiake numër 6 6 

Patrullime për sigurinë publike numër 100 42 

Procesverbal konstatimi kundravjtjes IVMT numer 30 11 

Procesverbal pezullimi punimesh IVMT numër 15 4 

Gjoba IVMT numer 5 2 

Numri total i punonjësve që punojnë për administratën e bashkisë numër 86 85 

Punonjës që janë larguar nga administrata brenda vitit numër 40 20 

Punonjës të bashkisë në total numër 371 357 
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III.2 Programi   Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore.  

 

 

 

 

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4 

mujorin i 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 08220   Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore  

 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave 
të trashëgimisë kulturore me interes 
vendor, si dhe administrim i objekteve që 
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; 
Mbështetja e vendeve historike, 
kopshteve zoologjike dhe botanike; 
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i 
bibliotekave, e i ambienteve për lexim me 
qëllim edukimin e përgjithshëm qytetar; 
Mbështetje për muzeumet, galeritë e 
arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; 
Organizim ose mbështetje për ngjarjet 
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe 
filma, shfaqje artistike etj.); Sigurim i 
shërbimeve kulturore; administrim i 
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe 
rregullim i strukturave kulturore; 
Organizim i aktiviteteve kulturore dhe 
promovim i identitetit kombëtar e lokal.  
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Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

                                   Në 000/ lekë 

Përshkrimi Llogaria ekonomike I pritshmi Fakt 
Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 15,902 4,653 29 % 

Sigurimet Shoqërore 601 2,685 777 29 % 

Mallra dhe shërbime 602 4,239 315 7 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 606 470 40 9% 

Kapitale të Patrupëzuara 230 - - - 

Kapitale të Trupëzuara 231 1,093 0 0% 

 

Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

24,389 5,785 24 % 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

  

Plotësimi i infrastrukturës së objekteve social-kulturore për zhvillimin cilësor të veprimtarive 

social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me përfshirje në të 

gjithë territorin e Bashkisë Patos 

 

 1 Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe mirëadministrimi e fuqizimi i 

institucioneve menaxhuese  

   

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Shtimi i aktiviteteve kulturore të 

organizuara nga bashkia 

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike të mbështetura 

me fondet e bashkisë (ndryshimi vjetor në numër) 
1 1 
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Shtimi i aktiviteteve kulturore të 

organizuara nga bashkia 

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike të mbështetura 

me strukturat e bashkisë (ndryshimi vjetor në numër) 
10 12 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

   

2 Gjallërimi i jetës kulturore-artistike nëpërmjet gjithpërfshirjes së moshave, niveleve sociale, arsimore, 

përfaqësimit gjinor dhe komuniteteve 

 

  

 

 

Emri I produktit 
Njesia 

matese 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Numri i shfaqeve kulturore; evente artistike të mbështetura me 

fondet e bashkisë 
numër 1 1 

Aktivitete artistike për brezin  e ri numër 4 4 

Aktivitete sportive numër 3 3 

Ceremoni zyrtare historike numër 3 3 

Libra të rinj në bibliotekë numër 120 0 

Libra të rinj në bibliotekë (dhuruar) numër 252 252 

Promovimi i trashëgimisë kulturore numër 12 3 

Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura 

dhe funksionale 
numër 4 4 

Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, 

bibliotekave 

numër 24 23 
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Lista e aktiviteteve të realizuara nga stafi, pa kosto në katërmujorine e I-rë të vitit 2024: 

Kampionati Shahut 

Aktivitet me rastin e 7-8 Marsit 

Aktivitet për jetën dhe veprën e autorit Sherif Hazizaj 

Aktivitet përDitën Ndërkombëtare të Grave dhe Vajzave në Shkencë 

Aktivitet në Ditën Ndërkombëtare për Parandalimin e Ekstremizmit të Dhunshëm 

Shkolla Dimërore e Integrimit Evropian 

Lexuesi më I mirë I vitit 2023 

Aktivitet për Ditën e Tokës 

Aktivitet në Ditën Ndërkobëtare të Monumenteve dhe Siteve 

 

Projektet e investimeve të  programit 

Kodi i 

projektit 
Emri i projektit 

Vlera e 

plote e 

projektit 

Fillon Mbaron 
Plan i 

rishikuar 
Fakt 

1120169 Pasjisje per mirembajtjen e 

skenes dhe studios 

                    

600  

 

2,024  

        

2,024  

            

600  

           

0 

             

1120170 Blerje pajisje fonie 

                      

30  

 

2,024  

              

2,024  

                    

30  

               

0 

1120171 Blerje e dollapëve dhe varëse  

për garderobën e Pallatit të 

Kulturës   

                          

80  

 

2,024  

             

2,024  

                

80  0 

1120172 Baze Materiale kostume 

popullore myzeqare+treves se 

Çamerise 

                  

300  

 

2,024  

              

2,024  

              

300  0 

1120148 Mbikqyresi Përmirësimi i 

infrastruktures se Qendres 

Kulturore te femijeve   

                   

83  

 

2,023  

            

2,024  

              

83  0 
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III.3 Programi Sport dhe argëtim  

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin 4-

mujori parë të vitit 2024. 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:                   Në 000 lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
I pritshmi Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 4,099     1,236     30% 

Sigurimet Shoqërore 601    700        206     29% 

Mallra dhe shërbime 602 7,958     2,729     34% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

     71  0     0% 

Kapitale të Trupëzuara 231     500 0 0% 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

08130   Sport dhe Argëtim Programi mbulon operimin ose mbështetjen e 

strukturave për aktivitete çlodhëse dhe sportive 

dhe kontribut financiar për promovimin e 

sporteve. : 

 Vënie në funksionim ose mbështetje e 

strukturave për veprimtari ose ngjarje 

sportive aktive (fusha lojërash, fusha tenisi, 

pishina noti, fusha skuoshi, korsi vrapimi, 

terrene golfi, ringje boksi, pista patinazhi, 

palestra etj.); mbështetje për ekipet 

përfaqësuese vendore në veprimtaritë 

sportive; 

 veprimtari ose ngjarje sportive pasive 

(struktura për qëndrimin e spektatorëve; 

sidomos vende të pajisura për lojëra me 

letra, lojëra me taberlë etj. 
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Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

13,328 4,171 31 % 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit.  

Organizimin e eventeve sportive dhe argëtuese. Deklarata e Politikës së Programit është 

paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e 

politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së. 

- Përfitime në natyrë të struktura dhe terrene për veprimtari sportive,  

- Hapësira publike çlodhëse dhe argëtuese ; 

 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Siperfaqe    Siperfaqia e ambjenteve sportive dhe argetuese ne m2 450 450 

 

- Mirembajtja e tereneve sportive. 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Mirembajtja e tereneve per veprimtari 

sportive 

 

Numri i tereneve sportive të 

mirëmbajtura 
4 4 

 

Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë 

lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 
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Të dhënat e Programit: 

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Ekipi i futbollit meshkuj të rritur numër 30 18 

Ekipi i futbollit meshkuj të vegjël numër 60 55 

Ekipi i Boksit meshkuj të rritur numër 13 8 

Ekipi i Boksit meshkuj të vegjël numër 15 22 

Ekipi i volejbollit femra të vegjël numër 14 12 

Trajner ekipi të riturve Futboll numër 2 2 

Trajner ekipi të vegjël Futboll numër 2 2 

Trajner ekipi të vegjël Boks numër 1 1 

Trajner ekipi të vegjël  Volejboll numër 1 2 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Përmirësimi i hapësirave argëtuese 

dhe sportive, Rritja e kapaciteteve sportive në komunitet. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për 

sportin. paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre 

objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, 

sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit. 
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Produktet e Programit: 

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Ndeshje futbolli per te rritur numër 24 10 

Ndeshje futbolli per te vegjel numër 30 35 

Ndeshje Volejbolli per vajza numër 6 1 

Ndeshje Boksi per te rritur numër 35 8 

Ndeshje Boksi per te vegjel numër 43 15 

Shërbimi i stafit të Sportit dhe Argëtimit Numër 5 6 

Disiplinat e ndryshme sportive të mbështetura Numër 3 3 

Mbështetje për klubin e futbollit Numër 1 1 

 

3.Projektet e Investimeve të Programit 

                                                                                                                                     Në 000 lekë 

Kodi i 

projektit 

Emri i 

projektit 
Burimi i financimit 

Vlera e plote e 

projektit 
Fillon Mbaron 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

1120116 

 

Pajisje 

boksi 
Transfestë e 

Pakushtezuar 
500 2024 2024 500 0 
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III.4 Programi Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve  

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike (buxheti plan dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-mujorin e I të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
Plan Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 3123 1012 32 % 

Sigurimet Shoqërore 601 533 155 29 % 

Mallra dhe shërbime 602 7625 0 0% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

61 0 0 % 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

04220 Shërbimet bujqësore, 

inspektimi, ushqimi dhe 

mbrojtja e konsumatoreve 

Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi 

informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që 

të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, 

përmasat dhe pronësinë e parcelave; Informacion i 

përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për 

çështjet dhe shërbimet bujqësore; Administrim dhe 

mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të 

resurseve; Organizim ose mbështetje e shërbimeve 

për blegtorinë; Administrim i shërbimeve të peshkimit 

dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional 

të peshkut dhe kafshëve të egra; mbikëqyrje dhe 

disiplinim i peshkimit në ujëra të ëmbla, peshkimit 

bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve 

të egra dhe liçensave të gjuetisë; Krijimi dhe 

administrimi i skemave vendore të granteve për 

bujqësinë e zhvillimin rural. Kontrolli ushqimor, 

mbrojtja e konsumatorit. Fondet e pushtetit qendror 

për funksionin e deleguar të administrimit dhe 

mbrojtjes së tokës; 
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Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

11.342 1.167 10 % 

 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

1 Mbështetja për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e saj nëpërmjet projekteve që fuqizojnë 

përdorimin e qëndrueshëm të tokave bujqesore si dhe të kategorive të resurseve të tjera. 

1. Bashkia mbështet rritjen e prodhimit bujqësor dhe blektoral nëpërmjet forcimit të inspektimit 

dhe sigurisë ushqimore 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rregullimi i tregjeve 

nga bashkia 

Raporti në % i tregjeve të aprovuara nga bashkia 

kundrejt tregjeve të planifikuara në PPV 
66.67 66.67 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

1Bashkia mbështet rritjen e prodhimit bujqësor dhe blektoral. 

Emri Njesia matese Plan  Fakt 

Numri i rasteve të gjetura/inspektuar të tregtimit të produkteve 

bujqësore dhe blegtorale në vende dhe tregje informale 
numër 0 0 

Numri i tregjeve funksionale të aprovuara (bujqësor, industrial 

etj) 
numër 3 2 

Fermerë të mbështëtur për zhvillimin bujqësor numër 4135 1167 

Grante për fermerët numër 20 0 
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Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Të dhënat e Programit: 

Emri Njesia matëse Plani  Fakt 

Numri i stafit numër 4 3 

Numri i tregjeve (bujqësorë, industrial, etj.) të planifikuara në 

planin e përgjithshëm vendor 
numër 3 2 

Mbi realizimin e programit 

Në zbatim të funksioneve që ka secili dhe planifikimit të detyrave për 4-mujorin e parë të vitit 

2024, jemi përkushtuar për realizimin e tyre. 

1.Ofrimi i shërbimeve për qytetarët nëpërmjet zyrës me një ndalesë, dhënia e vërtetimeve për 

pronësinë mbi tokën bujqësore, 24 vërtetime. 

2.Dhënia asistencë fermerëve për aplikimet në skemën e naftës, 327 raste.  

3.Këkesa bashkëpunimi institucioneve të ndryshme, 6 raste. 

4. Verifikime kerkesash dhe ankesash, 22 raste. 

5. Vertetime për konfirmim AMTP, 6 vërtetime.  

6.Inspektimi i punimeve me skrep dhe ekskavator në pastrimin e kanaleve dhe sistemimin e 

rrugëve, marrja në dorëzim e punimeve, pregatitja e situacioneve. 

7.Kërkesë ASHK-së qëndrore për problematikat lidhur me azhornimin e tokës. 

8.Kontrolli në tregjet e shpendëve për sëmundjet zoonotike. 

9.Kontakti me fermerët në fermat blegtorale. 

10. Komunikim me fermerët për të dhënat e rendimentit të kulturave dhe hedja e tyre në 

regjistrin e fermerit, 115 komunikime. 
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III.5 Programi Programet Menaxhimi i mbetjeve, Mbrojtja e Mjedisit, Bashkia  

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin e 4-

mujorit të I-rë të vitit 2024. 

 

 
Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

  

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
I pritshmi Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600  774   253 33 % 

Sigurimet Shoqërore 601  131    42 32 % 

Mallra dhe shërbime 602  463     0  0 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

10 0 0 % 

  

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

05100 Programet e mbrojtjes së 
mjedisit 

Masa mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe 
ujit nga ndotja; Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie 
në funksionim e sistemeve të monitorimit të 
ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja 
akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, 
organizim ose mbështetje e veprimtarive që 
lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; 
Grante, hua ose financime për të mbështetur 
veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e 
ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe 
promovuese, të cilat lidhen me mbrojtjen e 
mjedisit. 
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Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

1 Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe përmirësimi i tij, parandalimi dhe pakësimi i rreziqeve ndaj 

jetës e shëndetit të qytetareve. 

1Përmirësimi i shërbimeve të ofruara për mbrojtjen mjedisore 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritja e numrit të kontrolleve dhe 

inspektimeve në terren për mbrojtjen e 

mjedisit 

Kontrolle dhe Inspektime në terren, 

ndryshimi vjetor në numër 
20 6 

Rritja e ndërgjegjësimit për mbrojtjen e 

mjedisit në komunitet 

Takime të organizuara në komunitet për 

mbrojtjen e mjedisit, ndryshimi vjetor në 

numër 

25 7 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

1Përmirësimi i shërbimeve të ofruara për mbrojtjen mjedisore 

Emri Njesia matese Plan Fakt 

Aktivitete për informimin dhe edukimin e 

mbrojtjes së mjedisit 
numër 25 7 

Kontrolle dhe inspektime në terren numër 20 6 

Shërbime dhe monitorime të mjedisit numër 1 0 

Ankesa për ndotjen nga zhurmat, nga 

mbetjet dhe ndotja nga hidrokarburet 
numër 15 6 

Projekt-vendime ose projekt-urdhëresa për 

administrimin e mjedisit 
numër 1 1 
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Numri i subjekteve të pajisur me leje për 

depozitimin e mbetjeve 
numër 2 2 

Subjekte të inspektuara numër 20 6 

Promovim i mbrojtjes së mjedisit Numër  25 7 

 

Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Numri i stafit numër 1 1 

Mbi realizimin e programit 

Në zbatim të funksioneve që ka secili dhe planifikimit të detyrave për 4-mujorin e parë të vitit 

2024, jemi përkushtuar për realizimin e tyre. 

Emërtimi (Nr) 

Shkresa të brendshme (Dr.BNjLKP, Nj.Prokurimit, Dr. Financës) 4 

Shkresa të dërguara (ShGjeoSh, ZABU Shkumbin-Seman, AREB, DrRVMB Vlorë, ARM Fier, 

NjVKSh, U-K Patos, ZVAP, Staci. Të Policisë. 

9 

Kthim përgjigje (AKM, ARM , Prefektit , NjVKSh , Sh.Zharrëza, Qytetarëve ) 13 

Njoftim për marrje masash (S.Baço, Z. Myftaraj, D.Malkaj) 3 

Zbatimi i urdhërave të ndryshme (KN, Ulliri, Nj.Performancës, Sip. e bizneseve, Sip e pronave 

publike, verifikim rrugë + sistem ujitës/kullues, protax, verifikim sip. Bankers) 

5 

Të tjera (Plane+analiza, plani i aktivit mjedisor, Projekt-vendim, dëgjesë, miratim Plani i Zhurmave, 

Leje subj. Musaj-Z, Plan-veprimi për Ditën e Tokës, Info për Curri shpk, Info KLSH për aktivitetet 

2023, VNM për “Sotir Çapo”, Plotësin skeda performance dhe skeda AMVV)  

9 

Dëgjesa për leje mjedisi (Albpetrol, TerraOil) 2 

Aktivitete 6 

Përpunimi i të dhënave të grumbulluar për hartimin e Kapitalit Natyror.  

Sqarime te zyra me 1-ndalesë (D.Grëmbi, M. Kurteshi) 2 

Hartimi i planit të menaxhimit të zhurmave në mjedis, kryerja e monitorimit të cilësisë së ajrit, ujit 

dhe tokës në zonën Patos-Marinëz, kryerja e shërbimit DDD në 24 institucione arsimore (2 herë në 

vit). 

 

Verifikime në terren (qytetarë 6 si dhe verifikim marrje masash, mbetjet në Sheqishte, treg për qeset 

plastike)  
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III.6 Programi Rrugë Rurale   (Infrastruktura)  Bashkia 

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-

mujorin e parë të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

                                                                                                                      Në 000 lekë 

Përshkrimi Llogaria ekonomike 
I 

pritshmi 
Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600  14,080      3,240     23% 

Sigurimet Shoqërore 601  2,498      431     17% 

Mallra dhe shërbime 602  5,362      0% 

Të tjera transferta korrente të brendshme 604 0 0 0 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 90 - - 

Kapitale të Patrupëzuara 230  1,000      -       - 

Kapitale të Trupëzuara 231  209,267     19,653     9% 

   Totali: 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 04520 Projekte Zhvillimi  Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim 

dhe funksionim i strukturave përkatëse me 

qëllim nxitjen e projekteve me karakter 

zhvillimor për njësinë vendore. Hartimi dhe 

monitorimi i projektve që kanë për qëllim 

zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore.  

Plan 2024 Fakt Realizimi  

 232,297      23,324     10 %  
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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

Emri 
Njësia 

matëse 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Numri i Investimeve  për vitin  2024 numër 15 4 

Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar km linear 7 0 

Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar km linear 5 1 

Siperfaqe e rikualifikuar m2 8000 320 

 

Mbi realizimin e programit: 

Monitorimi dhe ndjekja e ecurisë së punimeve përgjatë gjithë fazave të realizimit deri në 

finalizimin e plotë të tyre ka qënë një prej prioriteve të shërbimeve. 

Për monitorim me efektiv nga ana jonë objektet i kemi ndarë në katër kategori: 

a) Ndërtime me Agjencinë e Shërbimeve Publike 

b) Objektet e investimeve  

c) Objektet e karakterit bujqesor 

d) Të ndryshme 

Nga ana e Drejtorise së planifikimit dhe zhvillimit të territorit gjatë periudhës Janar-Prill 2024 

nga ana e kësaj drejtorie janë realizuar këto objektiva: 

A. TË NDRYSHME 

 

1. Njohja me investimet e parashikuara në objekte dhe infrastrukturë për vitin 2024. 
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2. Hartimi i projekteve, preventivave të këtyre objekteve dhe rakordimi me drejtoritë 

përkatësë, me Agjencinë e shërbimeve Publike, në varësi të natyrës së ndërhyrjes. 

3. Rakordimi me Njësinë e Prokurimit për finalizimin e procedurave të prokurimit të 

investimeve të parashikuara deri në lidhjen e kontratave të reja (sipërmarrje, Marrveshje 

Kuadër, blerje bazë materiale). 

4. Ndjekja dhe monitorimi i kontratave që janë lidhur gjatë viteve ’22, ’23, ’24. 

5. Mbikqyrjen e punimeve që kryhen nga Agjencia e Shërbimeve Publike ku specifikojmë: 

a. Ndërtimin e shesheve dhe trotuareve, 

b. Punime për shtrimin e rrugëve sipas marrëveshjes Kuadër për vitin 2023-2024. 

c. Realizimin e sinjalistikës së re rrugore dhe zëvëndësimin e sinjalistikës së dëmtuar. 

d. Riparimin e linjave elektrike ekzistuese. 

e. Riparimin e linjave KUZ DHE KUB 

6. Hartimi i projektit “Rikonstruksion i rrugës së “Vreshitit”. 

7. Hartimi i projektit “Rikonstruksion i rrugës Gjinoqarë” 

8. Hartim i projektit “ Ndërtim mure mbajtës në qytetet dhe rrethina” 

9. Plan-rilevim i përroit Cam+ Preventiv përkatës për kryerjen e punimeve. 

10. Inventarizimi i dosjeve të objekteve që kanë përfunduar investimin. 

11. Verifikim në terren i ankesave të qytetarëve. 

12. Hartimin e planvendosjeve sipas kërkësave të qytetarëve. 

13. Vlerësimin e procedurave për paisjen me licenca, autorizime dhe certifikata për ushtrimin 

e veprimtarisë në transportin rrugor. 

14. Lidhja me ujë e objekteve  nga linja e re e Ujësjellësit. 

 

 

B. NE FUSHEN E INVESTIMEVE 

 

 Blerje bazë materiale për sinjalistikën rrugore 

Procesi i vendosjes së sinjalistikës së re rrugore po realizohet nga Agjencia e Shërbimeve 

Publike sipas grafikut të shpërndarjës të përcaktuar nga DPZHT. Kjo ndërhyrje parashikon 

vendosjen e sinjalistikës së re horizontale dhe vertikale me tabela për emërtimin e rrugëve (5 

copë), tabela “Kufizim shpëjtësië” (8 copë), pasqyra për vendët ku fushëpamja është e kufizuar 

(8 copë), tabela me emërtime specifike (Spital, Zjarrëfikëse), tabela “kufizim tonazhi” (3 copë) 

dhe kufizuese shpejtësie (20 copë). Do të përmirësohet sinjalistika horizontale ekzsituese si dhe 

do të realizohen vijëzime të reja në vendet me fluks të lartë të kalimit të banorëve. 

Ky investim për përmirësimin e sinjalistikës ka për qëllim rritjen e sigurisë në rrugë dhe 

shmangiene aksidenteve të mundshme sidomos në pikun e sezonit veror-turistik. 
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 Blerje paisje GPS 

Investimi për blerjen e paisjeve të reja teknologjike ka si qëllim ti shërbejë procesit të hartimit të 

projekteve të reja infrastrukturore apo civile duke i ofruar matje dhe llogaritje me të sakta. Kjo 

paisje do të mundësoje matje në një kohë shumë të shkurtër dhe me një saktësi shumë të madhe 

me qëllim dhe përllogaritjen e një kostoje sa më reale të vlerës së investimit të projekve 

përkatëse. Duke shkurtuar kohëzgjatjen e fazave paraprake të hartimit të projekteve kemi dhe 

rritjen e numri të ndërhyrjeve në infrastrukturë, dukë ofruar në këtë mënyrë shërbime sa më 

cilësore për të gjithë banorët si në zona urbane dhe rurale. 

 

 Blerje  mjet transporti, eskavator. 

Blerja e mjetit eskavator ka për qëllim lehtësimin e kryerjes së punimeve specifike dhe uljen e 

kostove për realizimin e ndërhyrjeve ne infrastrukturë. Ky mjet është në funksion të proceseve të 

ndryshme të ndërhyrjeve për hapjen e kanaleve, pastrimin e tyre duke ndikuar ndjeshëm në 

zgjerimin e zonave të rehabilituara dhe sistemuara.   

 Blerje, furnizim vendosje të kamerave për sigurinë e qytetit. 

Paisja e qytetit me kamera ka si qëllim rritjen e sigurisë në vend si dhe monitorimin dhe 

shmangien e aksidenteve në rrugë. Nga ky investim do të përfitojnë gjithë banorët e qytetit. 

 

C. MBI NDËRMARRJET VARTËSE 

 

 Ndjekja e detyrave për pastrimin e qytetit. 

 Ndjekja e problemeve me Ndërmarrjen e Ujësjellësit për korrigjimin e defekteve në 

rrjetin e ujësjellësit dhe kanalizimeve. 

 Ndjekja e problemeve të shtimit të sipërfaqeve të gjelbëruara dhe mirëmbajtjes së tyre. 

 Ndjekja e punimeve për shtrimin e trotuareve dhe shesheve të pallateve. 

 Ndjekja e punimeve për rinovimin dhe mirëmbajtjen e sinjalistikës rrugore. 

 

D. NE FUSHËN E EMERGJENCAVE CIVILE 

 

Vazhdon hartimi i plan-veprimit në raste të emergjencave civile (zjarre, përmbytje, 

termite, epidemikë etj në vazhdim). 

a) pikat e rrezikut. 

b) masat afatmesme. 

c) masat afatgjata. 

 Hartimi i planit të masave vetëm për rastet e mundshme të zjarreve. 

 Aplikim projekti investimesh në kuadër të strehimit për vitin 2024. (Rikonstruksion i 
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shkollës Kuqar) 

 Miratimin e shpërndarjes së fondit për emergjencat civile për vitin 2024. 

 Ngritjen e grupit të punës për funksionimin e shërbimit vullnetar pranë shërbimit 

zjarrëfikës. 

 Aktivitet informuese mbi paketën e sigurisë në shkolla. 

 Janë hartuar 9 projekt vendime për në këshillit bashkiak. 

 

E. NË FUSHËN E URBANISTIKËS 

 

1. Në sistemin e leje gajtë muajit Janar-Prill 2024 janë shqyrtuar gjithsej: 

a. Deklaratë paraprake  11 

b. Leje zhvillimi    1 

c. Leje ndërtimi   2 

d. Çertifikatë përdorimi  1 

2. Janë shqyrtuar gjithsej 17 kërkesa të ndryshme në sistemin e-leje, nga të cilat 11 janë 

3. miratuar. 

4. Janë hartuar gjithsej 64 planvendosje në bashkëpunim me drejtorinë e Bujqësisë dhe 

Sektorin e Projekteve dhe Emergjencave Civile dhe Sektorin Juridik. 

 

F. ANKESAT DHE KERKESAT E QYTETARËVE 

 

Janë marrë nga qytetaret rreth 66 kërkesa dhe ankesa për probleme të ndryshme prej të cilave 

janë verifikuar, zgjidhur apo kthyer përgjigje negative (sipas legjislacionit në fuqi) 

5. -të zgjidhura 54 

6. -në proces 8 

7. -pergjigje negative 9 

Të dhënat e Programit: 

Emri 
Njësia 

matëse 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Kërkesa dhe ankesa për probleme të ndryshme nga qytetaret  të 

marra në shqyrtim. 
numër 66 66 

Numrit i lejeve të shyrtuara në sistemin e-leje numër 14 14 

Numri i planvendosje të kryera numër 64 64 
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III.7  Programi Strehimi Social   

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin 4-

mujor I 2024. 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:        Në  000 lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
I pritshmi Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600   0% 

Sigurimet Shoqërore 601   0% 

Mallra dhe shërbime 602 7,354      0% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

0  0     
0 

Kapitale të Trupëzuara 231 734 685 93% 

Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

 8,088      685     8% 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

10661  Strehimi Social   Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, 

ndërtimi dhe administrimi i banesave për 

strehimin social nëpërmjet: 

- Përfitime në natyrë për të ndihmuar 

familjet të përballojnë koston e 

strehimit; 

- Ndërtim dhe administrim i banesave 

për strehimin social, sipas mënyrës së 

përcaktuar me ligj; 

- Rikonstruksion i banesave të familjeve 

në nevojë. 
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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

1 Rikonstruksioni i banesave me kushte të papërshtatshme për grupet e pafavorizuara 

dhe trajtim me bonus qeraje 

 

Objektivi 1.1 Përmirësimi i jetës i familjeve në nevojë dhe grupet e pafavorizuara. 

- Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet tëpërballojnë koston e strehimit; 

 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Mbështetje me bonus qiraje për familjet në nevojë  . 

Familje në nevojë/Individë të subvencinuar për qeranë 

Numri i familjeve të 

mbështetura me bonus qiraje 
40 0 

Gjatë vitit 2024 nga Programi strehimit janë mbështetur me bonus qiraje 0 familje 

- Mirëmbajtje e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 

 

Indikatori Njësia matëse Plan Fakt 

Banesa sociale me qera të mirëmbajtura Numër 9 0 

 

Gjatë vitit 2024 janë hartuar preventivat e objekteve sipas kërkesave të qytetarëve dhe janë 

miratuar në mbledhjen e këshillit 2 banesa për t’u rikonstruktuar Artur Bregu dhe Xhovan 

Kovaçi. 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 
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Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Emri 
Njësia 

matëse 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Numri i Apartamenteve te dhena me Qera nga Banesat sociale numër 59 53 

    

 

Vlera  e Qerasë  të Arketuar brenda Programit 

1 10661 1120130 

Mirembajtje e banesave   te familjeve ne 

nevoje 

                  

   

1,700,000  1,620,000 

 

 

3.Projektet e Investimeve të Programit 

1 10661 1120130 

Rikonstruksion  banesave të kushte të 

papërshtatshme  për familjet  në 

nevojë  734,000 685,381 
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III.8  Programi  Përkujdesi  Social   

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-

mujorin e parë të vitit 2024. 

 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

10430   Përkujdesi Social   Ofrimi i asistencës në para dhe në natyrë, 

për të dhënë mbrojtje shoqërore për 

familjet në nevojë, fëmijët në situatë 

rreziku, viktimat e dhunës në familje, 

personat me aftësi të kufizuar dhe grupe të 

tjera vulnerabël.  

Administrim, organizim ose mbështetje të 

skemave të mbrojtjes shoqërore. 

Evidentimi, verifikimi dhe rekomandimi i 

familjeve të varfra, shtresave vulnerabël, 

grupeve të caktuara sociale, të cilat jetojnë 

nën një nivel të caktuar jetese për dhënien 

e ndihmës ekonomike për to si dhe 

shërbimieve shoqërore, hartimin e 

projekteve e zbatimin e tyre, bazuar në 

standartet e përcaktuara. 

Përfitimi në para dhe në natyrë për individë 

që janë shoqërisht të përjashtuar ose në 

rrezik për përjashtim shoqëror (si personat 

në varfëri, me fitime të ulëta, fëmijë në 

nevojë për mbrojtje, viktima të dhunës në 

familje etj.);  
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                                                                                                                                                          Në 000 lekë 

Përshkrimi Llogaria ekonomike I pritshmi Fakt Realizimi Fakt 

Pagat 600 3,050     738     24 % 

Sigurimet Shoqërore 601 528 414     22 % 

Mallra dhe shërbime 602 5,976     304     5 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 606        

Kapitale të Trupëzuara  231 357 0 0% 

Totali 

Plani Fakt Realizimi 

9,910     1,156     12 % 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

Qëllimi 1 . Të parandalojmë dhe trajtojmë rastet e dhunës në familje dhe fëmijëve në nevojë për 

mbrojtje.Të mbështesë në trajtim dhe riintegrim viktimat e dhunës në familje. Të sensibilizojmë 

komunitetin për dhunën në familje dhe të drejtat e fëmijëve.   Të ofrojmë mbështetje, integritet 

dhe informacion të nevojshëm për të gjitha kategoritë e grupeve vulnerable dhe personave me 

aftësi të kufizuar. 

Objektivi 1.1  

Të parandalojmë dhe trajtojmë rastet e dhunës në familje dhe fëmijëve në nevojë për mbrojtje.Të 

mbështesë në trajtim dhe riintegrim viktimat e dhunës në familje. Të sensibilizojmë komunitetin 

për dhunën në familje dhe të drejtat e fëmijëve 

Qëllimi 2. Të ofrojmë mbështetje, integritet dhe informacion të nevojshëm për të gjitha 

kategoritë e grupeve vulnerable dhe personave me aftësi të kufizuar. 

Objekjtivi 2.1 Të ofrojmë mbështetje, integritet dhe informacion të nevojshëm për të gjitha 

kategoritë e grupeve vulnerable dhe personave me aftësi të kufizuar. 
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Evidentimi, verifikimi dhe rekomandimi i familjeve të varfra, shtresave vulnerabël, grupeve të 

caktuara sociale, të cilat jetojnë nën një nivel të caktuar jetese për dhënien e ndihmës ekonomike 

për to si dhe shërbimieve shoqërore, hartimin e projekteve e zbatimin e tyre, bazuar në standartet 

e përcaktuara. 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Identifikimi i rasteve të dhunës në familje dhe 

referimi për marrjen e shërbimeve. 

Numri i viktimave të dhunës në 

familje të identifikuar. 
15 14 

Identifikimi i rasteve të fëmijëve në nevojë për 

mbrojtje dhe referimi për marrjen e shërbimeve. 

Numri i fëmijëve në nevojë për 

mbrojtje të identifikuar. 
10 6 

Identifikimi i familjeve në vështirësi ekonomike dhe 

referimi për marrjen e shërbimeve. 

Numri i familjeve në vështirësi 

ekonomike të identifikuara. 
130 125 

 

Përfitimi në para dhe në natyrë për individë që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për 

përjashtim shoqëror (si personat në varfëri, me fitime të ulëta, fëmijë në nevojë për mbrojtje, 

viktima të dhunës në familje etj.);  

Në 000 lekë 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Mbështetja me pagesë për familjet.individët në 

vështirësi ekonomike 

Pagesa për familjet/individët në 

vështirësi ekonomike 
840 225 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 Trajtimi i rasteve të dhunës në familje dhe fëmijëve në nevojë për mbrojtje 

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Raste dhune të trajtuara me shërbim psikologjik numër 10 0 

Raste të fëmijëve në nevojë për mbrojtje të trajtuar numër 9 6 

Familje/individë që kanë përfituar 6% nga të ardhurat e bashkisë numër 30 27 
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Produktet e Programit 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë 

lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 

Të dhënat e Programit: 

Emri Njesia matese Plani  Fakt 

Numri  total i rasteve të dhunës të identifikuar numër 15 14 

Numri total i fëmijëve në nevojë për mbrojtje të identifikuar numër 10 17 

Numri i familjeve/individëve në vështirësi ekonomike të identifikuar numër 130 125 

Raste dhune të trajtuara me shërbim psikologjik numër 10 0 

Raste të fëmijëve në nevojë për mbrojtje të trajtuar numër 9 6 

Familje/individë që kanë përfituar 6% nga të ardhurat e bashkisë numër 30 27 

Raste dhune të trajtuara me shërbim psikologjik numër 10 0 

Raste të fëmijëve në nevojë për mbrojtje të trajtuar numër 9 6 

Familje/individë që kanë përfituar 6% nga të ardhurat e bashkisë numër 30 27 

Raste dhune të trajtuara me shërbim psikologjik numër 10 0 

Totali i shpenzimeve buxhetore (në lekë) lekë 9,910     1,156 

Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social numër 4 3 

Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social numër 20 6 

Persona që përfitojnë kujdesin social numër 10 0 

Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE numër 177 186 

Individë AK që përfitojnë trajtim numër 1440 1434 
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III.09 Programi  Furnizimi me Ujë Bashkia.  

 

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-

mujorin e parë të  vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

                                                                                                              Në 000 lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 

I 

pritshmi 
Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 0 0 0 

Sigurimet Shoqërore 601 0 0 0 

Mallra dhe shërbime 602 0 0 0 

Të tjera transferta korrente të brendshme 604 0 0 0 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

0 0 0 

Kapitale të Trupëzuara 231  2,680      2,280     85 % 

Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

 2,680      2,280     85% 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 06370 Furnizimi me uje  Ky program perfshin nderhyrjet ne 
ndertimin  e linjave te reja te kanalizimeve 
te ujrave te bardha dhe atyre te zeza ne 
territorin e Bashkise Patos si dhe 
rikonstruksionin e linjave ekzistuese aty ku 
eshte e mundur. Gjithashtu programi 
perfshin edhe nderhyrjet ne shtrimin e 
linjave te reja te furnizmit me uje te 
banoreve si edhe rehabilitimin e rrjetit te 
furnizimit me uje.   
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- Sigurimi i ujit të pijshëm për banorët dhe bizneset brenda territorit të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore. Funksionimi i sistemit të kanalizimeve dhe trajtimit të ujërave të 

zeza .; 

 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Permiresim  Rrjeti KUZ dhe KUB me fondet e bashkise ML 25 20 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Programi  Furnizimi me ujë u hap  për herë të parë si program dhe ka si qëllim sigurimin e ujit të 

pijshëm për banorët dhe bizneset brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

Funksionimi i sistemit të kanalizimeve dhe trajtimit të ujërave të zeza. Ndërtimi dhe menaxhimi i 

sistemit të kolektorëve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave për të larguar të gjitha ujërat e zeza 

(ujin e shiut, ujërat shtëpiakë dhe ujëra të tjerë të ndotur). 

Projektet e Investimeve të Programit 

Kodi i 

projektit 

Emri i 

projektit 
Burimi i financimit 

Vlera e 

plote e 

projektit 

Fillon Mbaron 
Plan i 

rishikuar 
Fakt 

 

1120070 

 

Ndertim 

KUZ dhe 

KUB 

Transferta e 

pakushtezuar/Te 

ardhurat Vendore 

 

2,680 2024 2024 

 

2,680 2,280 
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III.10 Programi  Arsimi Bazë e Parashkollor.  

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-

mujorin e parë të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

                                                                                                                Në 000 lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
I pritshmi Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 53,647 15,667 29 % 

Sigurimet Shoqërore 601 9,040 2,816 31 % 

Mallra dhe shërbime 602 10,242 2,199 21 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 655 0 0 % 

Kapitale të Patrupëzuara 230 - - - 

Kapitale të Trupëzuara 231 47,758 80 0.2% 

Totali 

Plan Fakt Realizimi 

121,342 20,763 17 % 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 09120   Arsimi bazë përfshirë 
arsimin parashkollor  

Shpenzime për paga për mësuesit e 
kopshteve të fëmijëve dhe stafit 
mbështetës; Programe mësimore për 
trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; 
Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e 
kopshteve. Ndërtim dhe mirëmbajtje e 
strukturave shkollore;  
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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

 1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar. 

   

 1 Ofrimi i sigurisë dhe garantimi i kushteve optimale për rritjen e fëmijëve 0-3 vjeç në çerdhe  

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Kujdesi në çerdhe është sipas standardit 

kombëtar 

Numri mesatar i fëmijëve për çdo edukatore 

në çerdhe 
8 8 

 

 2 Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9-vjeçar) dhe parashkollor  

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritja e frekuentimit të sistemit 

parashkollor 

Raporti në % i numrit të fëmijëve që frekuentojnë 

sistemin parashkollor kundrejt numrit total të 

fëmijëve 3 - 6 vjeç 

400 360 

Mësimi në klasat e arsimit bazë 

zhvillohet sipas standardit 

kombëtar 

Numri mesatar i nxënësve të arsimit bazë në një 

klasë 
15 15 

Mësimi në klasat e arsimit 

parashkollor zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i fëmijëve në një klasë të 

parashkollorit 
16 16 

Mësimi në klasat e arsimit bazë 

zhvillohet sipas standardit 

kombëtar 

Numri mesatar i nxënësve për çdo punonjës 

mësimor 
15 15 

Mësimi në klasat e arsimit 

parashkollor zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i fëmijëve për një punonjës mësimor 

në arsimin parashkollor 
15 15 

Përmirësimi i infrastrukturës në 

kopshte/shkolla 

Raporti në % i ndërtesave të kopshteve/shkollave të 

mirëmbajtura kundrejt ndërtesave funksionale në 

total 

70 70 
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Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

1 Ndërtim dhe mirëmbajtje e objekteve arsimore bazë dhe parashkollore 

Emri I produktit Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Kopshte / shkolla 9 vjeçare të rikonstruktuara numër 1 0 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura 

dhe funksionale 
numër 18 18 

2 Ofrimi i sigurisë dhe garantimi i kushteve optimale për rritjen e fëmijëve në çerdhe , kopshte dhe arsimin 

bazë, femijë që ndjekin kopështin 

Emri I produktit Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Shërbime me gaz për gatimin e ushqimit të fëmijëve në 

kopshte 
numër 12 4 

Shërbime ushqimore për rritjen e fëmijëve në kopsht & 

çerdhe 
numër 12 4 

Shërbime ngrohje me dru dhe pelet të nxënësve në shkolla e 

kopshte 
numër 5 3 

Shërbime ngrohje me naftë të nxënësve në shkolla Numër 5 3 

Shërbime higjieno-sanitare të nxënësve në shkolla e kopshte numër 12 4 

Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë numër 72 63 

Fëmijë që ndjekin kopshtin numër 510 450 

 

Të Dhëna mbi Programin 
Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë 

lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 
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Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Edukatore në çerdhe numër 5 5 

Fëmijë të regjistruar në çerdhe numër 35 28 

Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin parashkollor numër 480 450 

Kapaciteti maksimal i akomodimit(numri i shtretërve në fjetore) numër 110 110 

Klasa në sistemin e arsimit bazë numër 116 111 

Klasa në sistemin parashkollor numër 27 27 

Numri i mësuesve në sistemin e arsimit bazë numër 140 130 

Mësues në sistemin parashkollor numër 40 35 

Numri i stafit numër 65 65 

Nxënës të regjistruar në arsimin 9-vjeçar numër 1800 1730 

Numri i fëmijëve të moshës 3 - 6 vjeç numër 600 450 

Projektet e Investimeve të Programit 
Kodi i 

projektit 
Emri i projektit 

Vlera e plote e 

projektit 
Fillon Mbaron 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

1120173 Paisje kopesht cerdhe  600  2024 2024  600  80 

1120174 Pajisje per sistemin e sigurimit kopesht cerdhe 156 2,022 2,023 156 0 

1120146 Rikonstruksion i shkollës "Muhamet Shehu" dhe 

ndërtim i Palestrës    

85,682 2,022 2,024 3,572 
0 

1120146 Mbikqyres + Kolaudues Rikonstruksion i shkollës 

"Muhamet Shehu" dhe ndërtim i Palestrës    

 898  2023 2024  898     
0 

1120135 Rikonstruksion Çerdhe Patos   14,965  2023 2023  4,171     0 

1120135 Mbikqyres+kolaudues  Rikonstruksion Çerdhe 

Patos 
 213  2023 2024  213  

 

1120130 Rikonstruksion dhe adaptim I ish kopeshtit Verbas 

ne qender ambulatore  
 3,312  2023 2023  3,312  

 

1120130 Mbikqyres + Kolaudues Rikonstruksion dhe 

adaptim ish kopeshtit Verbas ne qender 

ambulatore  

 56  2023 2023  56  
 

1120135 Mobilim  Çerdhe Patos  4,815  2023 2023  4,815   

1120154 Rikonstruksion Kopeshtit me dreke  Patos  29,965  2024 2024  29,965   
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III.11 Programi  Arsimi i Mesëm.  

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për  

4-mujorin I-rë të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

                                                                                                                      Në 000 lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
I pritshmi Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 4,278 1,195 28 % 

Sigurimet Shoqërore 601 725 0 0 % 

Mallra dhe shërbime 602 3,517 405 12 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 606 515 0 0 % 

Kapitale të Trupëzuara 231 - - - 

Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

9,035 1,600 18 % 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 09230   Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm  

 Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve 
shkollore; Ndërtim, rehabilitim dhe 
mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e 
sistemit shkollor parauniversitar, me 
përjashtim të shkollave profesionale. 
Shpenzimet për paga për stafin 
mbështetës. Administrim, inspektim, 
organizim ose mbështetje për transport,  
strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për 
fëmijët e shkollave; Mbështetje për 
trajnimin e mëtejshëm të mësuesve.  
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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

  

 1 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar në 

arsimin e mesëm të përgjithshëm  

  

 1 Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)  

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Mësimi në klasat e arsimit të 

mesëm zhvillohet sipas  standardit 

kombëtar 

Numri mesatar i nxënësve në klasë 25 24 

Mësimi në klasat e arsimit të 

mesëm zhvillohet sipas  standardit 

kombëtar 

Numri mesatar i nxënësve për çdo punonjës 

mësimor 
8 7.8 

Përmirësimi i infrastrukturës 

arsimore në arsimin e mesëm 

Raporti në % i ndërtesave të mirëmbajtura / 

rikonstruktuara ndaj totalit të ndërtesave 

funksionale të arsimit të mesëm 

90 90 

Frekuentimit në arsimin e mesëm Numri i nxënësve  250 240 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

1 Ndërtim dhe mirëmbajtje  e strukturave shkollore  

Emri I produktit Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Shkolla të mesme të mirëmbajtura  numër 3 3 
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2 Përmirësimi i kushteve për zhvillimin cilësor të procesit mësimor-edukativ në arsimin e mesëm 

Emri I produktit Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit mesëm numër 7 7 

Shërbime ngrohje me pelet druri të nxënësve në shkollat e 

mesme 
numër 5 5 

Shërbime ngrohje me naftë të nxënësve në shkollat e mesme numër 5 5 

Shërbime higjieno-sanitare të nxënësve në shkollat e mesme numër 12 12 

Shpërblim për fituesit e olimpiadave kombëtare numër 4 1 

Trajtim me bursë nxënësit e arsimit të mesëm profesional  numër 15 7 

Nxënës të trajtuar me bursë numër 10 0 

*Shënim: Bashkia bën vetëm proçeduarat për trajtimin me bursë nëpërmjet miratimit në Këshillin e 
Bashkisë, dhe i dërgon të dhënat në shkollat profesionale përkatëse të nxënësve për trajtimin nga ana e 
tyre nëpërmjet fondeve financiare të akorduara nga MAS. 

 

Të Dhëna mbi Programin 
Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë 

lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt 

Fitues të olimpiadave kombëtare numër 1 1 

Klasa në sistemin e arsimit të mesëm numër 22 22 

Mësues në sistemin e arsimit të mesëm numër 75 64 

Ndërtesa funksionale të arsimit të mesëm numër 3 3 

Numri i stafit numër 7 7 

Nxënës ekselentë numër 9 9 

Numri i nxënësve që përfundojnë sistemin e arsimit bazë (9 vjeçar) numër 264 262 

Numri i nxënësve që përfundojnë sistemin e arsimit të mesëm (klasat 10 - 12) numër 170 163 

Nxënës të regjistruar në klasën e 10 të arsimit të mesëm numër 180 165 

Nxënës të arsimit të mesëm profesional që trajtohen me bursë numër 10 10 

Nxënës të arsimit paraunivesritar që trajtohen me bursë numër 30 30 
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III.12 Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  

 
 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për  

4-mujorin e parë të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

                                                                                                                    Në 000 /lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
Plan Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 11.721 3.778 32 % 

Sigurimet Shoqërore 601 1.985 796 40% 

Mallra dhe shërbime 602 4,130 206 5% 

Të tjera transferta korrente të brendshme 604 4,258 0 0% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

338 
290 86 % 

Kapitale të Trupëzuara 231 7.257 0 0% 

 

 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 03280   Mbrojtja nga zjarri dhe 

mbrojtja civile  

 Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i 

shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes 

kundër zjarrit; Mbështetja e programeve 

trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër 

zjarrit; Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes 

kundër zjarrit; Mbrojtja Civile dhe administrim i 

strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes 

civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, 

evakuimi i zonave të përmbytura etj.  
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Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

29.689  5.070 17 % 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

  

1 Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim  

 

  1 Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit   

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritja e sipërfaqes së mbuluar me 

shërbim për shuarjen e zjarreve 

dhe shpëtimin 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me shërbimin 

për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit ndaj sipërfaqes 

totale të bashkisë 

100 100 

Stacione MZSH Numri i stacioneve MZSH 1 1 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 
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 1 Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit  

 

Emri 
Njesia 

matese 
Plan  Fakt 

Certifikata për mzsh për subjektet private dhe shtetërore numër 150 14 

Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) në sekonda 20 20 

Mësime treguese për përballimin e rasteve të zjarrit në shkolla, institucione 

publike, etj 
numër 25 9 

Raste të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit numër 80 27 

Sipërfaqja e mbuluar me shërbimin e fikjes së zjarrit dhe shpëtimit (në 

km2) 
km2 82.5 82.5 

Takime sensibilizuese të drejtuesve të institucioneve,kryepleq për mzsh numër 20 6 

Trajnime për fikjen e zjarrit dhe shpëtimit (ditë/vit) ditë në vit 15 5 

Familje të dëmshpërblyera për dëme nga fatkeqësitë natyrore numër 7 0 

Familje të dëmshpërblyera për dëme nga zjarri numër 2 0 

Punonjës zjarrfikës të trajnuar numër 14 3 

 

 

Projektet e Investimeve të Programit 
 

Kodi i 

projektit 
Emri i projektit 

Burimi i 

financimit 

Plan 

fillestar 
Fillon Mbaron 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

              

1120175 

                                       

Blerje mjeti bulldozer 
Transfertë 

specifike 

 1,500,000  
2023 2023 

  

7,257,168 

      

0 
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Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Emri Njesia matese Plan  Fakt 

Numri i autobotëve numër 1 1 

Numri i automjeteve në funksion të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi numër 4 3 

Numri i stacioneve mzsh numër 1 1 

Numri i makinave zjarrfikëse numër 1 1 

Punonjës të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi numër 14 14 

Numri i zjarrfikësve numër 8 8 

 

 

Shënime mbi realizimin e punës gjatë 4 mujorit të parë: 

Gjatë punën për fikjen e zjarreve është shkuar në ndihmë gjatë këtij 4-mujori te parë të vitit 2024  

eshte punuar me përpikmëri për të zbatuar detyrat që ngarkon ligji.  .Gjatë 4-mujorit të parë të 

vitit 2024 janë bërë takime sensibilizuese me kryepleqtë e fshatrave, me kryetarët e njësisë 

administrative si dhe me fermerët për të bërë të mundur parandalimin e zjarrëve. Gjithashtu janë 

bërë kontrolle në pikat e gazeve si dhe puset e naftës për sistemin e mbrojtjes nga zjarri. MZSH 

Patos është anagzhuar gjithashtu për mbarëvajtjen e ndeshjeve të futbollit për klubin sportiv 

ALBPETROL si dhe duke u trajtuar me orë suplementare.  

Kryesisht zjarret kane qene ne ferra dhe shkurre. Gadishmeria ne repart ka kene e lart duke ju 

pergjigjur me korrektese rasteve te krijuara. Është bërë kërkesë gjithashtu tubo f 50 dhe  te cilat 

kane sherbyer per fikjen e zjarrit si dhe për hedhse uji cark..Sherbimi zjarrefikes ka mare pjese 

ne 36 raste zjarri duke e fikur aste duke treguar profesionalizem  e perkushtim ne detyre.Nuk 

kemi pasur zjarre me deme te medhaja ekonomike. Gjithashtu sherbimi zjarrefikes i ka ardhur ne 

ndihme komunitetit te patosit duke i sherbyer me hapje dyersh apo sherbime te tjera. Ne 

krahasim me nje vit me pare kemi nje renie rastesh te vatrave te zjarrit ne Bashkine Patos. 
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III.13 Programi I Ujitjes dhe Kullimit  

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për  

4-mujorin e I të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 

Përshkrimi 

Llogaria 

ekonomik

e 

Plan Fakt 
Realizimi  

% 

Pagat 600 3869 1212 31 % 

Sigurimet Shoqërore 601 667 203 30 % 

Mallra dhe shërbime 602 7727 291 4 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

51 0 0 % 

Kapitale të Patrupëzuara 230 0 0 0 % 

Kapitale të Trupëzuara 231 27,791 241 1 % 

 

Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

40,105 1,947 5% 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

04240 Menaxhimi i infrastrukturës 

së ujitjes dhe kullimit 

Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit 

të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe 

kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe 

financime për punime të tilla; Administrim, 

shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës 

së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e 

njësive të vetëqeverisjes vendore. 
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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

 1 Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit   

1Përmirësimi i infrastrukturës dhe shërbimit të sistemit të ujitjes dhe kullimit 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritje e sipërfaqes 

bujqësore të mbuluar 

me kullim 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim 

(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 
10 2 

Rritje e sipërfaqes 

buqësore të mbuluar me 

ujitje 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje (ndryshimi 

në ha kundrejt vitit të kaluar ha) 
210 50 

Përmirësimi i sistemit 

ujitës dhe kullues 

Raporti në përqindje i kanaleve ujitëse dhe kulluese 

në pronësi të bashkisë të pastruara kundrejt rrjetit 

ujitës dhe kullues në pronësi të bashkisë në total 

82 77 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

1Përmirësimi i infrastrukturës dhe shërbimit të sistemit të ujitjes dhe kullimit 

 

Emri Njesia matese Plan  Fakt 

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit numër 1400 1400 

Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem kullues (në ha) ha 2700 2700 
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Tombino të vendosura numër 150 0 

Volumi i dherave të lëvizura (në m3) m3 16500 4460 

Mirëmbajtja rutin e kanaleve ujitës dhe kullues (në km) km 14 3.4 

 

Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Emri 
Njesia 

matese 

Plan i 

rishikuar 
Fakt 

Numri i stafit numër 6 6 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) ha 5830 5830 

Rrjet kullues në pronësi të bashkisë në total në km km 164.08 164.08 

Rrjet ujitës në pronësi të bashkisë në total në km km 125.65 125.65 

Rrjet ujitës dhe kullues në pronësi të bashkisë në total 

në km 
km 289.73 289.73 

 

Mbi realizimin e programit 

Objektivat e Programit të Ujitjes dhe Kullimit janë pastrimi i kanaleve të dyta dhe të treta 

kulluese për kontrollin e përmbytjeve si dhe kanaleve të dyta dhe të treta ujitëse për të bërë të 

mundur ujitjen e sipërfaqes që përshkohet nga skemat ujitëse. Gjithashtu për të rritur efikasitetin 

e shërbimit ndaj fermerëve është lidhur kontrata për blerjen e tubove dhe materiale për ndërtimin 

e urë-kalimeve. 

 

Përgjatë 4-mujorit të parë janë realizuar: 

1. Pastrimi me mjetin eksavator dhe minieskavator i kanaleve të II dhe të III kullues dhe vaditës 

si më poshtë: 
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Njësia Administrative Fshati Gjatësia e kanaleve (m) Volumi i aluvioneve 

(m³) 

Zharrëz Belinë 3030 4050 

Patos ZK 2890 400 410 

TOTALI  3430 4460 

 

1. Gjatë 4 mujorit eskavatori Volvo ECR 88 plus, ka punuar pastrim kanali kullues në fshatin 

Belinë, ka pastruar 1230 m kanale të III-tretë parcela 115 -130 m, 123-125-700 m dhe 120/1-

300 m, 1800 m kanal kullues te parcela 120/2 gjatësi 280 m, parcela 120/1 gjatësi 280 m 

parcela 120 gjatësi 740 m, parcela123 gjatësi 250 m, parcela 16 gjatësi 250 m. 

2. Pastrimi i kanalit të III të në Patos te  me gjatësi 400 m me shkarkim në makinë. Gjithsej 

është pastruar si 4 mujor 3430 m kanal. 

3. Punëtorët kanë realizuar detyrat e mëposhtme: 

 Maksim Çepele roje Eskavatori  nga 01-01 .2024 deri më 30.04.2024 

 Eduart Kothere, Spiro Kullolli, pastrim kanali ujitës U-61-3  me gjatësi 150 m  nr U-4A 

me gjatësi 400 m nga ferrat dhe dherat në fshatin Zharrëz   

Kanë punuar në fshatin Sheqishte tek pyjorja prerje bari, hapje gropash mbjellje pemëve 

të reja. Në fshatin Belinë, tek pjesa e pyjores e cila është projektuar për mbjellje të reja, 

prerje ferrash dhe barëra si dhe diegja e tyre. 

Në fshatin Zharrëz te pjesa e pyjores së re pastrim bari . 

4. Janë hartuar planet  javore dhe mujore për ndërhyrjen që do bëhen në kanalet kulluese  dhe 

analizat javore për punët që kanë bërë sektori i Ujitjes /kullimit 

5. Ndjekja e punimeve  të eskavatorit si dhe hartimi i situacioneve. 

6. Pranimi i kërkesave dhe vetdeklarime si dhe vërtetime të ndryshme (15) 

7. Zbatimi i urdhërit nr 76 datë 02.04.2024 të kryetarit të Bashkisë për verifikimin e pronave 

publike. 

Projektet e Investimeve të Programit 

Kodi programi Emertimi i projektit Buxheti 2024 

REALIZIMI për 

periudhën e raportimit                       

(4-mujori/ I ) 

04240 

Permiresimi i teknikave ujitjes dhe kullim ,skema te reja 
Rezervuari Zharrez projekte per ujitje kullimin 

 4,941     

  

04240 

 
Permiresimi i teknikave ujitjes dhe kullim ,skema te reja  

       
 16,784       

                       04240 

Supervizim + Kolaudues Rehabilitim I rrjetit ujites Beline 
zgjatimi I degezimit te majte UM Belinë, Patos (inv I Bankers) 

 
                                 241                                        241 

04240 

 
Ndertimi I dy ministacioneve per vaditje ne Zharrez 

  5,824     

                        

  SHUMA  UJITJE KULLIMI 04240                27,790  241 
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III.14 Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave  

 

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-

mujorin e I të vitit 2024. 

 
Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike. 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
Plan Fakt Realizimi Fakt 

Pagat 600 2924 966 33 % 

Sigurimet Shoqërore 601 493  142 29 % 

Mallra dhe shërbime 602 22 0  0 % 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 30 0 0 % 

Kapitale të Trupëzuara 231 900 0 0 % 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

04260 Administrimi i pyjeve dhe 

kullotave 

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 

Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i 

rezervave pyjore; Administrim i fondit pyjor dhe 

kullosor publik; Mbikëqyrje dhe disiplinim i 

operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për 

prerje pemësh. Organizim ose mbështetje për 

veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve 

dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër 

zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i 

shërbimeve për operatorët pyjorë; Prodhim dhe 

përhapje e informacionit të përgjithshëm, 

dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet 

dhe shërbimet pyjore; Grante, hua ose financime për 

të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; 

Shpërndarja e kullotave, duke përshirë menaxhimin 

e kullotjes; 
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Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

4.369 1.108 25 % 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

 1 Bashkia siguron përdorim të qendrueshëm të pyjeve dhe kullotave  

 

1Përmirësimi i shërbimit pyjor dhe kullosor 

Indikatori Njesia matese Plan Fakt 

Rritja e monitorimit të fondit 

pyjor dhe kullosor 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje dhe 

kullota 
5 5 

Rritja e inspektimit të fondit pyjor 

dhe kullosor 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve për 

1000 ha pyje dhe kullota 
12 4 

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 
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1Përmirësimi i shërbimit pyjor dhe kullosor 

Emri Njesia matese Plan  Fakt 

Numri i pemëve të reja të kultivuara në 4 mujorin e parë 

në fondin pyjor. 
numër 2380 0 

Kontrolle dhe inspektime të fondit pyjor dhe kullosor numër 12 4 

Sipërfaqe pyjore e dhënë me qira (në ha) ha 3.2 0.2 

Inspektim dhe kontroll i sip. Pyjore dhe kullosore numër 12 4 

Sipërfaqe pyjore e rehabilituar ha 1.8 0 

 

Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Emri Njesia matese Plan  Fakt 

Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-kullota numër 5 5 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (në ha) ha 682.75 682.75 

 

Mbi realizimin e programit 

Në zbatim të funksioneve që ka secili dhe planifikimit të detyrave për 4-mujorin e parë të vitit 

2024, jemi përkushtuar për realizimin e tyre. 

Emërtimi (Nr) 

Shkresa të dërguara. 5 

Kthim përgjigje (Prefektit, Qytetarëve) 6 

Të tjera (Plane+analiza, Info KLSH, Plotësim skeda performance dhe 

skeda AMVV)  

7 

Aktivitete 1 

Shtimi i sipërfaqes së pyllëzuar (pastrim dhe përgatitje parcele)  

Pastrimi i rrugëve pyjore, sipërfaq me mjelljet e reja për masat e MNZ-së 

(ha) 

1 
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III.15 Programi Rrjeti rrugor rural  ASHP 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike (buxheti plan dhe buxheti faktik) dhe realizimin për 4-mujorin e I-rë të vitit 2024. 

  

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 
                            Në 000/lekë 

Përshkrimi Llogaria ekonomike Plan Fakt 
Realizimi 

Fakt 

Pagat 600 3,000 717  24% 

Sigurimet Shoqërore 601    501 120  24% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 606      51   50  98% 

Kapitale të Trupëzuara  Investime 231    145     0   0% 

 Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

3.697 887 24 % 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 04520 Programi Rrjeti rrugor 
rural  
 

Programi synohet përmirësimi dhe 

modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane 

dhe infrastrukturës rrugore rurale duke 

mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e 

infrastrukturës rrugore kombëtare dhe 

ndërkombëtare. Në këtë drejtim Sek. 

mirembajtjes Rruge Rurale do punoje gjatë vitit 

në realizimin  e objektivave si: Përmirësimi i 

cilësisë infrastrukturore dhe sinjalistike të 

rrjetit rrugor, Përmirësimi i transportit. Buxheti 

i alokuar në këtë program buxhetor per kater 

mujorin e pare jane   përdorur  për 

përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen 

komunitetit për rrjetin rrugor. 
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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe 

infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës 

rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare 

1Përmirësimi i shërbimeve të ofruara për ne mirembajtjen rrugore  

 

Indikatori Plan 2024 Fakt 2024 

Objektivat dhe treguesit e performancës    

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km) 8.3  

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në km linear) 5.6  

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në km linear) 5  

Numri i linjave urbane të transportit publik (rritja vjetore në numër) 2  

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 
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Produkti  Plan 2024 Fakt 2024 

Ura të mirëmbajtura 3  

Rrugë urbane të mirëmbajtura në vit (në km) 1500  

Sipërfaqja e trotuarëve të mirëmbajtur (në m2) 1690 230 

Sipërfaqja e trotuarëve shtuar në vit (në m2) 800  

 

Të Dhëna mbi Programin 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 

Te  dhenat e Programit  Plan 2024 Fakt 2024 

Numri i stafit 4 4 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km) 8.3 8.3 

Nr i linjave urbane  transporti publik 2 2 

Nr automjeteve transporti publik 6 6 

 

          Investimet  

` 

Emërtimi i projektit  Plan  2024 Fakt 2024 

Mirëmbajtje Rruge rurale ,   ne ( Investim /000leke) 145 0 
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   III.16 SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE  ASHP 

 

Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshëm dhe buxheti faktik) dhe realizimin e 4-

mujorit të  I - rë të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 
           Në  000 lekë 

Përshkrimi Llogaria ekonomike Plan Fakt 
Realizimi 

Fakt 

Pagat 600  55,512      17,787     32% 

Sigurimet Shoqërore 601  9,271      2,970     32% 

Mallra dhe shërbime 602  32,160      7,655     24% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe Individët 606  961      209     22% 

 Kapitale të Trupëzuara  Investime 231 50,301 0 0% 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 06260  Sherbime publike vendore Planifikim i permiresimit dhe zhvillimti te 
strukturave si: rekreacioni, hapsirat e 
përbashëketa dhe relaksuese për komunitetin. 
Mbjellja e luleve dhe shkurreve  dhe drureve 
dekorativ të cilat përmiresojnë hapsirat e 
gjelbërta te njesise se vetëqeverisjes vendore. 
Zvendesimi i trutuareve te demtuara  dhe 
zvendesimi i tyre me materiale cilesore   qe 
permiresojne hapsiren publike dhe rrit  
cilesine e sherbimit ndaj komunitetit. 
Ndertimi, rehabilitimi  dhe mirembajtja e 
varrezave publike se dhe garantimi i sherbimit 
publik te varrimit, parqet, lulishtet dhe 
hapsirat e gjelberuara  publike. Te gjitha 
shpenzimet e tjera  publike sipas specifikimeve 
te çdo njesie te veteqeverisje vendore. 
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Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

148,205 28,621 19 % 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës. 

 

 

Qëlllimi 1. Përmirësimi i hapësirave publike dhe sistemit të ndriçimit,  Shërbim cilësor me 

standarte dhe sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së sipërfaqeve te gjelberuara, 

parqeve, gjelberim rrugor, trotuare . Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e varrezave publike. 

Objektivi 1.1 

Përmirësimi i hapësirave publike. 

Indikatori Plan Fakt  

Objektivat dhe treguesit e performancës  
 Plan 

2024 

Fakt 

2024 

Km linear trotuar (ndryshimi vjetor në km linear) 2 1 

Numri i projekteve rehabilituese për komunitetin, ndryshimi vjetor në 

numër 

4 2 

Numri i projekteve të reja për komunitetin, ndryshimi vjetor në numër 6  

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që 

do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e 

produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për 

njësi të produktit. 

 

 



78 
 
 

 

 

Objektivi 1.1 

Përmirësimi i hapësirave publike. 

Produkti  Plan 2024 Fakt 2024 

Rrjet rrugor në të cilin është shtuar ndriçimi(në km) 4  

Rrjet ekzistues i ndriçimit publik i mirëmbajtur (në km) 20  

Numri i zonave të reja ndriçuara 10 10 

Sipërfaqe zonash të shtruara me rërë bituminoze dhe 

asfaltobeton në rrugët rurale (000/ leke) 

       30,000 0 

Sipërfaqe publike e mirëmbajtur në  (në m2)         8400      322 

Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave 55 55 

Mirëmbajtja e sipërfaqes së varrezave 264,000 264,000 

Rruge urbane e mirëmbajtur dhe rehabilituar 8 8 

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur dhe rehabilituar 39,000 39,000 

Trotuare të mirëmbajtur dhe rehabilituar 14 14 

Objekte publike të mirëmbajtura 25 25 

Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes së Ndricimit Publik 2 2 

Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban i mirëmbajtur 13 13 

 

Të Dhëna mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 
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Të dhënat e programit  Plan 2024 Fakt 2024 

Trotuarë në total (në km linear) 13 13 

Mirembatje Trotuarë (në m/l) 1800 230 

Popullësia totale nën administrimin e bashkisë 41961 41961 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 82.5 82.5 

Numri i projekteve rehabilituese për komunitetin 25  

Numri i projekteve të reja për komunitetin 10  

Mbi realizimin e programit 

Në zbatim të funksioneve që ka secili dhe planifikimit të detyrave për 4-mujorin e I-re të vitit 

2024, jemi përkushtuar për realizimin e tyre. 

 Investimet.   

                                                                                                                                         në ,000 

Emërtimi i projektit  Plan 2024 Fakt 2024 

Remont Skrepi ADMT 32 600  

Blerje Asfalto betoni 30.000  

 Blerje Asfalto betoni kontrata e  vitit 2023 17.860  

Disqe diamantesh në sek. ndërtimit  100  

Matrapik i madh profesional  160  

Troko profesionale   

40 

 

Kompresor ajri         10  

Trapano bango 40  
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Sektori  Gjelbërimit  

1.  Zhvillimin,shtimin dhe mirëmbajtjen e hapsirave publike të gjelberuara duke ofruar 

shërbime me cilesi sipas standarteve për të rritur kënaqesine e qytetareve 

Indikatori Plan Fakt  

Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 2024 
Fakt 

2024 

Raporti në % e popullsisë së mbuluar me shërbimin e gjelbërimit ndaj 

popullsisë totale të 

1.1 1.1 

Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar kundrejt popullsisë totale të 

bashkisë, m2/banor 

4 4 

Projekte  4 2 

 

Te  dhenat e Programit  Plan 2024 Fakt 2024 

Nr stafit  mirembajtes varrezave publike   7 7 

Sipërfaqe e varrezave publike të mirëmbajtura (në m2) 264732 264732 

Numër lule e shkurre të mirmbajtur (në copë) 5200 5200 

Pemë dekorative të mirëmbajtura 2450 2450 

Numri i stafit 18 18 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 82.5 82.5 

Sipërfaqe e gjelbër në total (në m2) 12100 12100 

Pemë dekorative të mirëmbajtura 2450 2450 

 

Emërtimi i projektit të investimeve Plan  2024 Fakt 2024 

Blerje Peme dekorative ( 000/leke) 1091 0 

Blerje Pajisje Pune ( korrese bari,sharre lulesh profesionale ) 400 0 
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III.17 MENAXHIMI I MBETJEVE,ASHP         

 
Tabela e mëposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike (buxheti plan dhe buxheti faktik) dhe realizimin  e  4-mujorit e I-rë  të vitit 2024. 

 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik: 

        Në 000 lekë 

Përshkrimi 
Llogaria 

ekonomike 
Plan Fakt 

Realizimi 

Fakt 

Pagat 600  25,307      7,774     31% 

Sigurimet Shoqërore 601  4,226      1,298     31% 

Mallra dhe shërbime 602  17,061      1,173     7% 

Transferta për Buxhetet Familiare dhe 

Individët 
606 

 450      105     
23 % 

Investime 231 6,656 0 0 % 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

05100 Shërbimet ,Menazhimi i 

mbetjeve urbane,pastrimi i 

rrugeve, 

       Masa mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës 
dhe ujit nga ndotja; Ndërtim, mirëmbajtje 
dhe vënie në funksionim e sistemeve të 
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për 
mbrojtjen nga ndotja.Administrim, 
mbikëqyrje, inspektim, organizim ose 
mbështetje e veprimtarive që lidhen me 
kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; 
Grante, hua ose financime për të 
mbështetur veprimtaritë që lidhen me 
uljen dhe kontrollin e ndotjes; Zhvillimi i 
aktiviteteve edukuese dhe promovuese, 
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.     
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Totali 

Plan i rishikuar Fakt Realizimi 

 53,700      10,350     19 % 

 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës 

së Programit është paraqitur në tabelën e mëposhtme, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit 

të PBA-së. 

 

Qëllimi 1. : Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane 

1 . Objektivi 1.1 Rritja e mbulimit me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve 

Mbështetja për menaxhimin e mbetjeve urbane arrihet nepermjet  përmirësimin e saj nëpërmjet 

projekteve që minimizojne uljen e ndotjes se ambjentit. Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe 

përmirësimi i tij, parandalimi dhe pakësimi i rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve. 

Produkti  Plan 2024 Fakt 2024 

Rrugë urbane dhe trotuarë të fshira në ditë (m2)                          

Pastrimi i rrugëve dhe parqeve 

108,000 108,000 

Mbetje  urbane te grumbulluara  (Ton) 5000 1,130 

Popullata e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve 33,568 33,568 

Sipërfaqe e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve në 

km2 

74.25 74.25 
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Të dhënat e programit Plan 2024 Fakt 2024 

Pika të vendqëndrimit të kontenierëve për grumbullimin e 

mbetjeve 

42 42 

Kosha / kazanë mbeturinash të mirëmbajtur / dezinfektuar 330 330 

Mbetje  urbane te grumbulluara  (Ton) 5000 1130 

Mbullim me shërbime  (Grumbullim mbetje urbane nga 

kontineret)  në tre Njësitë Administrative 

85 % 85 % 

Numri i stafit 44 44 

Popullësia totale nën administrimin e bashkisë 41961 41961 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 82.5 82.5 

 

 

Projektet e Investimeve të Programit 

Emërtimi i projektit  Plan 2024 Fakt 2024 

Blerje kontenieresh te medhenj 1.1 m3 ne grumbullimin e 

mbetjeve urbane  në tre njesitë e Bashkise  Patos, Zharrez, 

Rruzhdie 

3506 0 

Blerje kosha plastic Riciklues per njesine Adm.Zharrez, 3000 0 

Paisje  lavazho 150 0 
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